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Prenumerata:

• Rocznie rs. 9, półrocznie rs. -1 
k. 50, kwartalnie rs. 2 k. 25, mie
sięcznie kop. 75.

Za dwukrotne odnoszenie do 
domu dopłaca się miesięcznie 
kop. 5.

Na prowincji i w Cesar- 
stwie: koszta przesyłki poczto
wej podane są w nagłówku nu
meru porannego.

Za granicą (z przesyłką je
dnorazową) miesięcznie rs. Ik. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
tylko wydanie Kurjera ani w War
szawie ani na prowincji przyjmo
waną być rk> może.

Numer pojedynczy kop. 5.
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Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dnie poświąteczne tylko wieczorem.

____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.____________
Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuje kantor Kwjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-ej rano do 1-ej w południe.
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Ogłoszenia
Reklamy: za jeden wiersz 

pierwszy raz 25 kep, każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy pierwszy raz 
10 k., każdy następny raz 8. k. :

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/., kop.

Przewodnik adresowy: za; 
1 wiersz rocznie rs. By. Ogłoszę-: 
nia do „Przewodnika* przyjmuje: 
wyłącznie Biuro Ogłoszeń Rajch-i 
mana i Frendlera, ulica Senator
ska nr 18.

— Nabożeństwa pasyjne odbędą się jutro w ko
ściołach:

Opieki św. Józefa (panien wizytek)—i
św. Kazimierza (panien sakramentek),
— Jutro o godzinie 9-ej zrana odbędzie się w ko

ściele św. Anny (po-bernardyńskira) uroczysta woty- 
wa z wystawieniem N. Sakramentu, arcybractwa 
czci Serca Najświętszej Marji Panny, a to na inten
cję nawrócenia grzeszników.

— Nadchodząca niedziela zwie się „głuchą” dla
tego, że ucicha wszelka wesołość, zabawy, muzyka, 

i a przeważa smutek i rozpamiętywanie swego życia, 
jako przygotowanie do sakramentalnej wielkano
cnej pokuty.

Przegląd polityczny.
z Papa locutus est — tym razem jednak tylko pa
pież polityki europejskiej... Onegdaj nareszcie ksią
żę Bismark powrócił z Fiedrichsrnhe do stolicy nad- 
.sprejskiej i wczoraj stanął w parlamencie twarzą w 
twarz swoich wrogów i — fanatycznych wielbicieli. 
Od rana tłumy ciekawych widzów zalegały wejście 
do gmachu i tłoczyły się do trybun, aby z ich per

spektywy obaczyć trójwłosą łysinę wielkiego męża 
:stanu. Książę przybył do izby po to, aby z swego 
punktu widzenia rzucić trochę światła na zatarg 
z waszyngtońskim rządem o niedoręczenie parlamen
towi niemieckiemu rezolucji amerykańskiej izby re
prezentantów, wyrażającej ubolewanie nad zgonem 
Laskera. Wiado*mo, że książę Bismark doręczoną 
sobie przez posła Unji w Berlinie, p. Sargenta, rezo- 
Ecję zwrócił rządowi amerykańskiemu za pośredni
ctwem posła swojego w Waszyngtonie, p. Eisendeche- 
ra- Prezydent Artur przedłożył izbie waszyngtoń
skiej odpowiedź księcia Bismarka, a izba przekaza
na sprawę swej komisji politycznej.

Sprawa jest rzeczywiście drażliwą; parlament 
Tnji ma prawo czuć się obrażonym; stronnictwa li
beralne w reichstagu berlińskim żachnęły się także 
Jłie bez słuszności, widząc, że teorja księcia Bismar
ka odejmuje takowemu wszelką możność komuniko
wania się z ciałami reprezentacyjnemi innych naro; 

fdów; książę Bismark nareszcie był także po części 
^prawie nieprzedkładania izbie adresu, który po
chwalał działalność męża politycznego, stojącego od 
W1elu lat w pozycji opozycyjnej wobec rządu i cały 
systemat dzisiejszy księcia Bismarka, polityczny i 
handlowo-gospodarczy, surowo potępiającego.

Widocznie jest pewna luka w dzisiejszej konsty
tucji niemieckiej, którą zapełnićby należało, aby 
w przyszłości wiedziano, jaką drogą parlamenty 
komunikować się mogą bezpośrednio z sobą. Rzad
ko wprawdzie wydarza się ku temu potrzeba, ale 
bywają przecież wypadki, jak obecny; zresztą sama 
zasada godną jest uwzględnienia. Skoro rządy ma
ją prawo i środki porozumiewania się wza jemnego 
z sobą, logika nakazuje, aby i reprezentacje naro
dowe, które stanowią źródło władzy rządowej, mo
gły wymienić wzajemne uczucia i poglądy w spra
wach międzynarodowego charakteru.

Już dnia 7-go b. m. stronnictwa liberalne izby, a 
mianowicie świeżo utworzone stronnictwo wolno- 
myślne, upomniały się w parlamencie o wyrządzoną 
temuż przez księcia Bismarka krzywdę i obelgę. 
Posłowie Ilaenel, Rickert i Molier — pomimo gło
śnych protestów zachowawczej strony izby—zdołali 
dopiąć zamierzonego celu, to jest złożyli waszyng
tońskiej izbie reprezentantów ustne podziękowanie 
narodu niemieckiego za jej życzliwy wyraz politycz
nego współczucia. Napróżno przedstawiciel rządu, 
minister Boctticher, odmawiał izbie prawa do sądze
nia kroku kanclerza, który jest urzędnikiem korony, 
odpowiedzialnym tylko przed cesarzem. Poseł Rich
ter odparł, że parlament ma niezaprzeczone prawo 
krytyki każdego kroku kanclerskiego, i potępił z 
właściwą sobie szorstkością formy „bezprawne 
wmięszanie” się kanclerza w sprawę, która doty
czyła wyłącznie dwóch ciał reprezentacyjnych i usu
wała się z pod sądu osób trzecich.

To wyzwanie do pojedynku parlamentarnego 
przyjął kanclerz i stanął wczoraj w izbie, aby na 
nie odpowiedzieć. Użył argumentów tychże samych, 
co w liście odmowy, argumentów, które widocznie 
opozycji nie przekonały, jak z tiwagi dep. Uaenela 
wnosić można. Dzień wczorajszy podnosi powagę 
nowego stronnictwa „wolnomyślnego”, skoro dla 
odparcia zarzutów, z jego łona wyszłych, kanclerz 
osobiście aż trudzi się do serdecznie znienawidzone
go parlamentu...

Piszą do nas z Wiednia pod dniem 12-ym b. m.: 
„W ogólnych rozprawach budżetowych, które tym 
razem wcale ogólnego zajęcia nie wzbudzały, naj
ważniejszym epizodem była mowa dep. Plenera, u- 
rodzonego ministra finansów, i odpowiedź ministra 
Dunajewskiego na wszystkie opozycyjne zarzuty. 
Plener miał rację twierdząc, że stan finansów au
striackich nie jest świetny. * Ale zepchnięcie winy 
całej na rząd teraźniejszy i na ministra finansów, to

jest szowinizm opozycyjny, któremu nawet lewica 
nic przyklaskiwała. Nadto Plener budował dowol
ne zestawienie porównawcze — czyli domki z kart. 
To też minister Dunajewski sprowadził wywody 
jego do znaczenia frazesu i opozycji quand meme 
przeciwstawił inne znowu zestawienie porównawcze, 
wykazujące wręcz przeciwne rezultaty. Dwa jesz
cze ustępy z mowy ministra miały siłę faktu i świe
tnej djalektyki. Mianowicie ustęp o galicyjskiej 
kolei podkarpackiej (transwersalnej) i o Włoszech. 
Opozycja zarzuca, że kolej ta jest wyjątkowem fa
woryzowaniem Galicji — a równocześnie twierdzi, 
że jest ona nieekonomiczną,, ale wyłącznie strategi
czną. Sprzeczność oczywista! Skoro to kolej stra
tegiczna — to nie dla kraju, ale dla państwa ją się 
buduje, nie jest przeto faworyzowaniem Galicji. 
Przytoczenie przykładu Włoch, które uregulowały 
walutę i doprowadziły do równowagi bilansowej 
budżet, zbił p. minister wykazaniem, że w każdej; 
kategorji podatków rząd włoski pobiera sumy 3—5 
razy wyższe niż w Austrji. Jeżeli opozycja zezwo
li przeto na takie podatki, jakiemi cieszą się Wło
chy, to minister odrazu walutę ureguluje i deficyt 
zażegna. W ocenieniu mowy ministra Dunajew
skiego organa opozycji okazały się tym razem za
dziwiająco umiarkowanemi, nawet różne zalety i za
sługi ministrowi przyznały.

Jedno tu jeszcze podnieść wypada: opozycja, t. j.' 
niemcy z Czech, sformułowali nareszcie czego chcą 
i jak rozumieją t. z. administracyjny podział Czech 
na niemiecką i czeską połowę. Otóż nie chodzi im 
o podział, ale o odmienne przepisy językowe, opar
te na wskazówkach mapy zaludnienia. Gregr zatem, 
który dzisiaj krzyżową sztuką rąbał w słabe strony 
przeciwnego obozu, oświadczył, że na tej podsta
wie dałoby się pomówić, jeżeli dostarczone będą rę
kojmie, że uroszczenia niemców poza tę granicę nie 
wykroczą.

Nareszcie co do przewrotu w stosunkach polityki 
zagranicznej, na którym centraliści budują Już na
dzieje, odparł Gregr Plenerowi: „My się nie boimy, 
my wiemy, że minęły już te czasy, kiedy nad wol
nym i pracującym ludem można było przejść do po
rządku dziennego.” Mówiąc to był czech Gregr orę
downikiem zbiorowym klubów prawicy.”

Onegdaj i wczoraj na dwóch odległych teatrack 
wojny padly rozstrzygające strzały. Onegdaj wie
czorem jenerał Millot skombinowanym ruchem swoich 
dwóch kolumn pokonał chińczyków i zdobył twier
dzę Bakninb, wczoraj zrana jenerał Graham rozbił



arabskie hufce Osmana Digmy, zajął obozowiska te
goż i złamał tem samem powstanie n brzegów morza 
Czerwonego, jedyne, które zagrażało interesom an
gielskim. Pierwszy biuletyn .wierdzi, że wojska an
gielskie utraciły w zażartym boju tylko 70 zabitych 
i 100 rannych. Szczegóły obu bitew nie są nam do
tąd znane.

Br. Z.

Proces ministrów.
Odpowiedzialność ministrów jest jedną z najgłó

wniejszych podstaw rządów parlamentarnych, a 
wszystkie konstytucje, tak europejskie jak amery
kańskie, uznają najuroczyściej tę zasadę i widzą 
w niej najpewniejszą rękojmię nienaruszalności swo
jej i obywatelskiej wolności.

Ponieważ rządy konstytucyjne opierają się na za
sadzie, a raczej na fikcji zawartej w sławnym fra
zesie wyrzeczonym przez Mirabeau: roi regne
mais ne gouverne pas71, osoba monarchy jest więc 
nietylko nieodpowiedzialną za wszelkie naruszenia 
konstytucji, ale pozostaje nawet po za obrębem 
wszelkich sporów, wynikających tak często pomię
dzy rządem i parlamentem, cale zaś brzemię odpo
wiedzialności spada wyłącznie na ministrów, mia
nowanych wprawdzie przez monarchę i składających 
mu przysięgę wierności, ale którzy zarazem stoją 
na straży konstytucji i mają obowiązek niedopusz
czenia najdrobniejszego nawet przeciw niej wykro
czenia.

Dwojakie te obowiązki sprawiają, iż rola mini
stra w państwie konstytucyjnem nie należy wcale 
do rzędu łatwych i przyjemnych; wypadki zaś ko
lizji, w których ministrowie muszą wybierać pomię
dzy wolą monarchy i wręcz jej przeciwnem posta
nowieniem konstytucji, są zjawiskiem bardzo czę- 
stem w tych państwach.

Z wyjątkiem Anglji jednak, w której zasady kon
stytucjonalizmu weszły w eiągu wielu wieków isto
tnie w krew narodu i stały się niewzruszoną pod
stawą całego życia politycznego i społecznego, we 
wszystkich mocarstwach kontynentalnych zasada 
odpowiedzialności ministrów nie jest zbyt ściśle 
przestrzeganą, gdyż wola monarchy gra tu zawsze 
główną rolę i decyduje o wszystkiem, a wypadki, 
w któryebby ministrowie pociągnięci zostali do od
powiedzialności za niedość ścisłe przestrzeganie 
konstytucji, należą do rzędu wyjątkowo rzad
kich.

Jeżeli nas pamięć nie myli, to zdaje się, iż w cią
gu ubiegłych lat sześćdziesięciu ministrowie sta
wieni byli przed sąd raz jeden we Francji, po upad
ku Karola X go, a drugi raz obecnie w Norwegji, 
i dlatego też, jakkolwiek ostatni kraj ten tak cichy 
i spokojny me wywiera żadnego wpływu na polity
kę europejską, a to co się w nim dzieje niewiele nas 
interesuje, musimy jednak poświęcić słów parę kon
fliktowi między władzą ustawodawczą i wykonaw
czą, którego jest on widownią, gdyż konflikt ten 
jest wielce ciekawym pod względem zasadniczym, 
a wskutek niego uwaga całej Europy jest obecnie 
zwróconą na tę daleką północną krainę.

Powody sporu wynikłego pomiędzy parlamentem 
i rządem norweskim znane są czytelnikom, nie- | 

Jednokrotnie bowiem poruszaliśmy przedmiot ten w 
piśmie naszem. Obecnie więc przypomnimy tylko, 
że na podstawie konstytucji cały gabinet norweski 
oskarżony został przed kilkoma miesiącami o naru
szenie ustawy w trzech punktach, a mianowicie: 1) 
że doradzał królowi, aby odmówił swej sankcji 
uchwale parlamentu, iż wszyscy członkowie rządu 
mają być obe> ni przy rozprawach parlamentu; 2) że 
sprawując władzę wzbraniał się wypłacić wyzna
czoną przez parlament sumę na zasiłek dla stowarzy
szenia weteranów i 3) że tylkoniek-iue a nie wszys
tkie uchwały parlamentu podał do sankcji królew
skiej. Za wykroczenia powyższe prezes mini
strów został skazany na najwyższą karę, tj. na zło
żenie z urzędu i karę pieniężną.

Wymiar kary gra jednak w wypadku obecnym 
rolę zupełnie podrzędną; sprawa zaś ta jest ważną 
głównie dlatego, że świadczy, iż naród norweski 
stoi niewzruszenie na straży swojej konstytucji, że 
odpowiedzialność ministrów nie jest dla niego 
czczym frazesem, a ustawa nie jest kawałkiem wo
sku w reku kilku ludzi...

Parlamentowi i narodowi norweskiemu chodziło 
jedynie o uświęcenie zasady wszechwładztwa ludu 
i zaznaczenie, że nad poszanowaniem ustawy czu
wać przedewszystkiem powinni ci, którzy dzierżą 
władzę w swoich rękach; wyda jąc zaś wyrok potępie
nia na swoich ministrów, cel zamierzony w zupełno
ści osiągnął.

Jaki będzie ostateczny rezultat tego przesilenia 
w Norwegji, niewiadomo; bądźcobądż zasługuje ono 
jednak ze wszech miar na uwagę i powinno być po
budką poważnych rozmyślań we wszystkich innych 
państwach konstytucyjnych, jako wzór tego jak na
leży pojmować i wykonywać ustawę o odpowiedzial
ności ministrów, będącej na całym niemal konty
nencie czczą formalnością i martwą literą.

Co się zaś tyczy następstw tego przesilenia, to 
wiele poważnych organów prasy europejskiej prze
widuje, iż posłużyć ono może za punkt wyjścia do 
zmian bardzo doniosłych i że wpłynąć nawet może 
na zupełną zmianę całego wewnętrznego ustroju 
państw skandynawskich. Król Oskar ma być po
dobno zdecydowany nie dać upaść wiernym mu mi
nistrom i stanąć stanowczo po ich stronie prze
ciw reprezentacji narodu. W takim razie przyjśćby 
mogło do zamachu stanu, którego następstwem by
łoby albo obalenie konstytucji, albo też detroniza
cja dynastji Bernadottów i zerwanie unji osobistej 
łączącej Norwegję ze Szwecją.

Dwa te małe północne kraiki obudziły zazdrość i 
podziw Europy swoim prawidłowym rozwojem, pra
cowitością ludności i wzrastającą codzień oświatą i 
dobrobytem. Jeżeli nie grały one żadnej roli w wal
kach, które wstrząsały resztą Europy i nie odnosiły 
z nich żadnych korzyści, to za to używały do nie
dawna niczem niezamąconego spokoju wewnętrzne
go i mogły poświęcić wszystkie swoje siły pracy nad 
normalnym rozwojem wewnętrznym. Wielkie prą
dy, nurtujące w innych społeczeństwach i grożące 
co chwila wstrząśnicniem samycbże ich podwalin, 
nie zdawały się wcale dosięgać tych dalekich kra
jów, które będąc oddawna w posiadaniu wszystkich 
swobód, a mając ludność odznaczającą się umiarko
waniem i trzeźwością poglądu, umiały rozumnemi i 
w porze właściwej przeprowadzonemi reformami 

zapobledz wszystkim zadaleko idącym żądaniom f 
wynikającym z nich wybrykom.

Błogi ten spokój i cisza, któremi jedne w całej' 
Europie skandynawskie kraje cieszyły się dotych
czas, zdają się chylić ku swemu końcowi. Jest bo- 
wiem rzeczą pewną, że z legalnej walki, jaką toczy- 
norweski parlament z rządem, pragnie skorzystać 
dla celów przewrotu stronnictwo radykalne, dążące 
do obalenia monarchji i ustanowienia rzeczypospoli- 
tej socjalnej. Stronnictwo, na czele którego stoi zna
ny pisarz dramatyczny Bibrnstiern-Biórnson, agituje 
w sposób jaknajgwałtowniejszy, aby konflikt par
lamentu z rządem jaknajbardziej zaostrzyć i dopro
wadzić do ostateczności; w organach swoich zaś gro
zi otwarcie, że jeżeli król Oskar nie ulegnie przed 
wolą parlamentu i nie uzna wszechwładztwa ludu, w 
takim razie lud Norwegji uważać się będzie za zwol
nionego od przysięgi i pochwyci za broń w obronie 
praw swych, wrzekomo zgwałconych przez rząd.

Wpływ stronnictwa radykalnego jest zaś w Nor
wegji bardzo silny, ulega mu bowiem znaczna część; 
mieszczaństwa i parlamentu; a ponieważ w dodatku 
stara niechęć narodowa norwegów do Szwedów obu- 
dzać się zaczęła przy sposobności, położenie więc 
jest bardzo krytyczne i przy najmniejszym ze strony; 
rządowej braku taktu lub niezręczności przyjść mo
że do wybuchu namiętności, które wywarłyby jak-i 
nąjzgubniejszy wpływ nietylko na dobrobyt i spo
kój krajów skandynawskich, ale podkopaćby mogłj 
cały ich ustrój państwowy.

Utrzymują, iż król Oskar, wierny swojej konsty
tucyjnej przysiędze, pragnie użyć wszelkich możli
wych środków dla zażegnania burzy, i że zdecydo
wany jest, w razie gdyby mu się to nie powiodło, 
raczej złożyć koronę norweską, niż uciec się do uży
cia siły.

Abdykacja króla trndnościby jednak nie usunęła, 
ale doprowadzi raczej do ostateczności i przyśpieszy 
katastrofę i dlatego uważać ją należy za nieprawdo
podobną.

Naród norweski zaś jest tak wysoko rozwinięty, 
ukształcony i politycznie dojrzały, iż jakkolwiek 
chwilowo może uledz wpływom skrajnych żywio
łów, trzeba jednak wierzyć, że w chwili stanowczej 
potrafi zapanować nad swemi namiętnościami i znaj
dzie sposób zażegnania katastrofy, zgodny zje?0 
godnością i interesami, a nie narażający na szwank 
powagi władzy królewskiej.

W.M

Nowe papyrusy.
Wiedeń 12-go marca r. 1884-go-

Niedawno donosiły dzienniki wiedeńskie o zakupieni0 
przoz arcyksięcia austriackiego Rajnora wielkiego zbio- 
ru papyrusów z El Fajum.

Zbiór ten wystawiony został na widok publiczny * 
„austrjackicm muzeum" i poddany ścisłym badaniom 
przez uczonego orjentalistę, profesora Karabaczka.

Okazało się, iż dwa papyrusy pochodzą z 
dżin Chrystusa; przeszłość dwutysiącletnia blisko o°' 
krywa nam przeto swe oblicze...

Wierzono dotąd, że prowincja El Fajum była tylko 
wielką giełdą zbożową starego świata, pozbawioną 
wszelkich dążeń literackich i umysłowych.

epoki naro*



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

i Odkrycie wszakże małego papyrusa *■ zoiorźe' arcy- 
księeia Rajnera, w którym jest mowa o teatrze w Arsi- 
nofe (El Fajum) dowodzi, że było inaczej i pozwalaoeze- 
kiwae dalszych wskazówek o cywilizacji greckiej tam
tejszych mieszkańców.

Dr Wessely odkrył też w ostatnich dniach rzeczywi
ście w zbiorze arcyksiążęcym fragment pergaminowy 
liistorji Tucydydesa, pochodzący prawdopodobnie z 3-go 
wieku po Chr., podczas gdy najdawniejsze znane dotąd 
rękopisy wielkiego historyka greckiego sięgały zaledwo 
XI-go wieku.

Szczęśliwe odkrycie papyrusa łacińskiego z piątego 
lub szóstego wieku przed Clir. wskazuje, jak szerokie 
stosunki wiązały już wówczas owe odległe strony z cy
wilizowaną Europą.

Ważnemi są również fragmenty ewangelji z IV-go wie
ku, celujące rzadką czystością tekstu.

Szczególnie ciekawym jest zwłaszcza t. z. papyrus 
czarodziejski, w którym przesuwają się przed nami ory
ginalne pojęcia deistyczne egipcjan, hebrajczyków i gre
ków.

Na uwagę zasługują też papyrusy arabskie, sięgające 
do r. 909 po Chr., pomiędzy którymi prof. Karabaczek 
odkrył poezje słynnego satyryka na dworze kalifów w 
Damaszku, Dżerira (f 728).

Papyrusy tej grupy zawierają nieoszacowany mate- 
rjał naukowy: obok politycznych dokumentów z epoki 
np. Haruna al Raszyda i rewolucyjnych pisemek ulo
tnych, znajdujemy tu rozgałęzioną korespondencje, tu
dzież fragmenty, rzucające światło na pojęcia i obyczaje 
prawne owej odległej croki.

Widzimy tu między ninemi z r. 909 po Chr. wielki, 
doskonale utrzymany dokument rozwodowy córki jakie
goś mnicha.

Dotąd uporządkowano i zbadano około 1,500 papyru- 
sów; jest to już bogactwo niezmierne, a przecież doko
nano zaledwie cząstkę pracy!

Zbiór arcyksięeiaRajnera, to cała bibljoteka staroży
tna, z której nauka odniesie nieobliczone korzyści.

S,

mają być ODStrwdwane w zarządach kolejowych, 
ekspedycjach towarowych i t. p, na równi ze świę
tami kościelnemu

= Kupony od akcyj i obligacyj towarzystwa ko
lei warszawsko terespolskiej, płatne od dnia 1-go 
kwietnia roku!879 go, utracą swoją wartość z dniem 
31 ym b. m.

== Począwszy od dnia 1 czerwca r. b. wypłacana 
będzie należność za4% listy likwidacyjne Królestwa 
Polskiego, wylosowane w dniach 1-m, 3 mi4-mb.ni.

= Bank polski rozpocznie w dniu 1-ym kwietnia 
r. b., wzamian za dawne talony, wydawać nowe ta
lony do 4-procentowych obligów skarbowych na dal
sze dziesięciolecie od dnia 1-go października r. b. 
do dnia 1 go kwietnia r. 1884-go.

= W magistracie warszawskim odbędą się w dniu 
2-im kwietnia r. b. dwie licytacje, a mianowicie na 
naprawę bruków w trzecim i czwartym oddziale in- 
żenierskim m. Warszawy w ciągu lat czterech, tj.do 
r. 1887-go włącznie.

= Latarnie gazowe miejskie zapalane są obe
cnie o godzinie 6 ej minut 30 wieczorem, gaszone 
zaś o godzinie 5-ej minut 15 zrana, palą się zatem 
godzin lC3/4.

= Z literatury.
* Dnia 1 go marca r. b. wyszedł z pod prasy ze

szyt Li ty (3-ci tomu V go) „Słownika geograficzne
go polskiego” i obejmuje opisane miejscowości od 
Leśnictwo do Linki.

Z obszerniejszych artykułów zeszyt ten zawiera: 
Leśniki, Leśno, Lesowicze, Leszcz, Leszcze, Leszczy
ny, Leszniów, Leszno, Letanowce, Letnia, Lewocza, 
Leżajsk, Lezieko, Leśnica, Lębork, Lgota, Libawa, 
Libocbora, Libusza, Licheń, Lichnowy, Liczkowice, 
Lida, Lidzbork, Lignica, Lignowy, Ligota, Li kawka, 
Limanowa, Leńce

Następujący zeszyt Lll-ty wyjdzie dnia 1-go 
kwietnia.

* Z cyklu powieści historycznych Kraszewskie
go wyszła w tych czasach 19-ta z rzędu cztero
tomowa powieść p. t. „Janka Orfanem zwanego 
żywota i spraw pamiętniki” (czasy Jagiełłowe do 
Zygmunta).

Obecnie znajduje się pod prasą 20-ta powieść 
w trzech tomach „Dwie królowe” (Bona i Elżbie
ta), przygotowana zaś do druku również trzytemo- 
wa nosi tytuł „Infantka” i obejmuje czasy Henryka 
Walezjusza i koniec Zygmunta Augusta.

* O Marysieńce, królowej Marji-Ludwice Sobie- 
skiej, zamieszcza p. K. Waliszewski ciekawą mono
grafię w ostatnim zeszycie dwutygodnika Le Corres- 
pondant, wychodzącego w Paryżu.

Rzecz opracowana według źródeł dotąd nietknię
tych.

* „Dziennik Tristana” („Le journal de Tristan”), 
najnowszy romans Theuriet’a, przetłumaczony został 
na język polski.

=■ Z teatru i muzyki.
* Dziś „Król Lear” na scenie teatru Wielkiego.
* W dniu dzisiejszym odbyło się drugie posiedze

nie komitetu konkursowego, na którem zakwalifi
kowano do wspólnego czytania sześć utworów.

Wymieniamy je tutaj: 1) „Hreczecha, Joselowski 
i spółka", komedja w 4 ch aktach; 2) „Żona cudzo
ziemca”, dramat w 4-ch aktach; 3) „Florynda”, dra
mat w 4-cb aktach wierszem i prozą; 4) „Zapóźno”, 
dramat w 3 ch aktach; 5) „Panowie stworzenia”, 
komedja w 5-iu aktach.

Do częściowego czytania zakwalifikowano dramat 
w 5-iu autach wierszem „Potępieni”.

Odczytano gremjalnie „Hreczecha, Joselowski i 
spółka".

* Karol Brzozowski ukończył nowy pięcioaktowy 
dramat p. t. „Oblężenie Lwowa.”

* Dzienniki petersburskie donoszą, iż dyrekcja 
teatrów rządowych w Petersburgu zaproponowała 
Mierzwińskiemu stale engagement do opery rosyj
skiej z wynagrodzeniem 100,000 fr. rocznie.

Propozycji tej jednak artysta nie przyjął.
* B. wychowaniec konserwatorjum tutejszego a 

obecnie nauczyciel szkoły muzycznej w Kijowie, p. 
Zygmunt Brykner, przyjąć ma udział w jednym z 
projektowanych u nas w ostatnich dniach sezonu 
koncertów.

= Towarzystwo popierania przemysłu i handlu.
W dzisiejszym numerze porannym daliśmy szcze

gółowy projekt organizacji oddziału warszawskiego, 
wygotowany przez zarząd i przez wczorajsze ogólne 
zebranie członków przyjęty.

Projekt ten będzie podstawą do opracowania o- 
statecznego instrukcji dla naszego oddziału, która 
po roztrząśnięciu przez następne zebranie będzie 
zapewne wydrukowaną i rozesłaną uczestnikom.

Dowiadujemy się też, iż w dniu dzisiejszym wi
ceprezes p. Władysław Kiślański udaje się do Pe- i 

Ministcrjum spraw wewnętrznych wyznaczyło 
już kredyt na koszta przeprowadzenia linji grani
cznej pomiędzy Turkiestanem, Kaszgarem, Persją i 
Achał-Teke.

s= Według obliczeń departamentu opłat akcyzo
wych, skarb pozyskał z akcyzy od spirytusu w roku
1880- ym rs. 195,437,794, w roku 1881-ym rs. 
203,235,885, a w roku 1882-im rs. 228,742,298. 
Z opłat patentowych wpłynęło do skarbu w roku
1881- ym rs. 13,202,604. W roku 1882-im docbiśtf
ten wzrósł do rs. 21,984,677. '

= W ministerjum skarbu powstała specjalna ko
misja, celem opracowania reformy obecnego depar
tamentu kasy państwa, z którego ma być utworzo
ny jeden „ogólny departament kasy państwowej”, 
z przyłączeniem doń dwóch kancelaryj —specjalnej 
kredytowej i mmisterjum skarbu.

= Departament medyczny w uzupełnieniu prze
pisów zabraniających handlu odzieżą używaną, za
mierza wydać bezzwłocznie odpowiednie postano
wienia policyjnolekarskie, ograniczające sprzedaż 
Używanych mebli wyściełanych i pościeli.

= Z pomiędzy budujących się obecnie w gubernji 
bańskiej kolei największe znaczenie mieć będzie 
“olej wileńsko-kowieńska. Zmniejszy ona znakomi
te dzisiejsze odległości, na przebycie których inne- 
ti kolejami i na oczekiwanie pociągów trzeba tra- 
c,ć nieraz po dni kilka. Tak np. droga z Petersbur- 

do Galicji skróci się o 22%, a z Moskwy o 38%.
=- Formalności wymagane od osób pochodzenia 

?agraniczuego, służących na tutejszych kolejach źe- 
a*nych, wpłynęły na stopniowe zmniejszanie się 
ch liczby. Do dnia 1-go kwietnia r. z. na kolei war- 
^Wsko-wiedeńskiej i warszawsko bydgoskiej było 
®ób tej kategorji 123; na nadwiślańskiej 82, na 
arszawsko-terespolskiej 30, na fabryczno-łódzkiej 

jo z których do i-go stycznia r. b. ubyło z drogi 
g^rszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej 
./■'-zostało 91, z nadwiślańskiej ubyło 14 zostało 
lo «>Z Warszawsk°>terespolskiej ubyła jedna—zosta- 
lt J ’ 2 ,6(,zkiej n’e uhyła żadna. Z pomiędzy pozo- 

atych wielu złożyło odpowiednie deklaracje, iż 
przyjęcia poddaństwa tutejszego, obowiązu- 

jjj,jeżeli pragną pozostać dalej na zajmowanych
lez siebie posadach, szczególniej technicznych— 

^^owie lub złożyć przed tutejszemi komitetami na- 
p^'vemi egzamin przepisany dla potwierdzeniasto- 
Wvl.Uanhowycb, jakie pozyskali w zagranicznych 

/ższych zakładach, w przeciwnym bowiem razie 
8ady te zostaną im odjęte.

Według ostatniego rozporządzenia władz wla- 
wycb. wszystkie dni galowe pierwszego rzędu 

tosburga, gdzie zamierza przeprowadzić w komita
cie towarzystwa uchwalę, iżby oddział warszawski 
płacił komitetowi nie % składek, lecz bądź sumę 
stale określoną, bądź też zmniejszony procent skła
dek.

Starania te doprowadzą zapewne do pożądane- o 
sk utku, gdyż oddział warszawski, który stanie się 
wkrótce najliczniejszym, będzie też potrzebował naj
większych kosztów i funduszów.

Wreszcie przy tej sposobności dodać wypada, iż 
składki 15-rublowe członków należy składać r;e r.a 
ręce p. Karola Deikego, jak to pierwotnie bylooglo- 
szonem, lecz w kasie banku handlowego,począwszy 
od dnia 17 go b. m.

= Praktyczna myśl.
Słyszeliśmy, iż jeden z kapitalistów tutejszych, 

zamierza wybudować w Warszawie fabrykę wyro
bów ślusarskich i bronzowniczych, nie w celu pro
dukowania tych wyrobów na własny rachunek, lecz 
dla odnajdowania osobnych warsztatów pracującym 
samodzielnie majstrom.

Tym sposobem majstrowie, którzy nie posiadają' 
kapitałów na założenie fabryki zaopatrzonej w mo
tory parowe i maszyny, będą mogli wykonywać 
swoje roboty w zbiorowej fabryce, płacąc właścicie
lowi za użycie motorów, maszyn i miejsca.

System taki dotychczas u nas niepraktykowany, 
szeroko się rozpowszechnił we Francji i wiele się 
przyczynił do wysokiego jej przemysłowego rozwoju.

= Art. nad.
Szanowny panie redaktorze!
Z powodu niezgodnych z sobą wiadomości, poda

nych w niektórych pismach warszawskich co do 
epidemji ocznej w Instytucie głuchoniemych i ocie
mniałych, mam zaszczyt objaśnić, iźjuż w r. z. uka
zała się choroba oczu u kilku uczennic, które natych
miast od innych oddzielono i umieszczono w miej
scowej lecznicy.

Gdy jednak coraz większa liczba chorych przyby
wała, zaproszeni zostali specjaliści dr Wolfring i 
zarządzający oddziałem chorób ocznych w szpitalu 
ujazdowskim, dr Przybylski.

Z tych p. Przybylski już od miesiąca codziennie 
przybywa do instytutu, a co tydzień odbywa rewi
zję jeneralną wszystkich uczniów i uczennic za
kładu.-

Po ostatniej rewizji okazało się, iż chorych na 
oczy jest dziewcząt głuchoniemych 15, chłopców 
ociemniałych 6, razem 21; prócz tego z zarodem cho
roby ocznej, tj. z większem hib mniejszem zapale
niem, jest chłopców i dziewcząt 116.

Chorzy zostają w lecznicy i od wszelkich robót 
są zwolnieni, wszyscy inni i wszystkie inne zajmu
ją się naukami i grubem szyciem, lecz liczna godzin 
pracy jest zmniejszona i cztery razy dziennie używa
ją świeżego powietrza po godzinie na raz.

Obecnie liczba tak chorych, jak i wątpliwych 
zmniejsza się, lecz, iż to choroba uporczywa na zbyt 
prędkie wykorzenienie jej liczyć nie można.

Wszelkie środki, zalecane przez lekarzy, są przed
siębrane i dobre skutki ze ścisłego ich przestrzega
nia są widoczi.e.

Nadmienić wypada, że tak nazwani obserwowa
ni nie czują żadnego bólu oczu i trzeba prawie przy
musu, żeby sobie przemywali oczy wodą z bora
ksem.

Nawet istotnie chore bardzo się nudzą swoją bez
czynnością i na cierpienie nie użalają się.

Spodziewać się należy, iż cieplejsza pora roku, 
pozwalająca cały czas dzienny przebywać w ogro
dzie, obok starań lekarza, koniec chorobie położy.

Proszę przyjąć wyrazy szacunku i poważania. 
Najniższy sługa

J. Paploński.
— Dostawa lodu.
Z Mińska donoszą nam, iż w tej chwili koleje 

pińsko-żabińska i moskiewsko-brzeska są zajęte 
wyłącznie dostawą lodu doWarszawy.

Transporty odbywają się w wagonach hermetycz
nie zamkniętych i z wysłanemi słomą ścianami.

Przewóz lodu z pińszczyzny kosztuje około kop. 
10 od puda.

= Zapytanie.
Byliśmy w tych dniach świadkiem przeładowywa

nia przywiezionego do piwnicy jednej z pierwszo
rzędnych tutejszych cukierni lodu, i strach nas o- 
garnął na myśl, iż lód ten będzie nam podawany w 
różnych preparatach i smakołykach tegoż zakładu.

Trudno sobie wyobrazić coś brudniejszego — ko
lor biota pomięszanego z piaskiem!

Czy władze sanitarne, rewidujące słusznie kuchnia 
restauracyjne, nie powinnyby zrewidować i tych 
zaułków kuchni cukierniczej?

= Tępienie zwierzyny.
Pomimo skończonego terminu polowań i pomimo 

odnośnych przepisów, jak opieczętowanie zwiersy-



ny na targach, spotkać można w różnych punktach 
miasta handlarzy ofiarujących to zająca, to sarnę, 
to wreszcie kuropatwę.

Jest to wyraźnym dowodem ciągłego tępienia 
zwierzyny w naszym kraju i słabego nadzoru nad 
wykraczającymi przeciwko przepisom o polowaniu.

= Karmicielka.
Iż emeryci spacerujący po Saskim ogrodzie są 

prawdziwymi opiekunami wróbli i drobnych pta
sząt — rzecz to dawno wiadoma...

jednak od pewnego czasu zauważyliśmy w jednej 
z bocznych alei ogrodu staruszkę karmiącą ze szcze* 
gólnem upodobaniem... wrony.

Karmicielka, snąć znana już przez otaczające ją 
z powagą ptaki, rzucała im obficie kawałki bułek, 
odpędzając uporczywie wszystkie ptaszęta...

= Chiromanta.
Na Powiślu jawił się jakiś wróżbita, który z ró

żnych linij na dłoni odgaduje przeszłość i przyszłość...
Poczciwcowi ludek wierzy i podobno sowicie się 

opłaca!
=• Turysta z zakładu.
W dniu wczorajszym bawił w naszem mieście pe

wien szwed, podróżujący dla zakładu, zrobionego 
z jakimś anglikiem.

Zakład ten oparty jest na tern, iż szwed zobowią
zał się w ciągu jednego okrągłego roku zwiedzić 
wszystkie stolice w całej Europie, nietylko danych 
państw, ale i stolice etnograficzne.

Szwed podróżuje już od dnia 1-go stycznia i był 
we wszystkich stolicach niemieckich, a obecnie prze
jechawszy przez Warszawę zdąża do Cesarstwa, 
gdzie ma być w Petersburgu i Moskwie, a następnie 
udać się do Wilna i Kijowa.

Później zwiedzi księstwa naddunajskie, wreszcie 
Konstantynopol, Ateny itd.

W ogóle według ułożonego z góry planu ma się 
znajdować i wizować swój paszport w 106-eiu mia
stach Europy.

Dotychczas szwed posiada 26 wiz, łącznie z War
szawą, więc brakuje mu jeszcze 80.

Forsowna ta podróż znużyła już turystę do naj
wyższego stopnia.

Przedmiotem zakładu są koszta podróży według 
podanej likwidacji i 5,000 fantów szterlingów.

= Nieszczęśliwa matka.
PaniG, wdowa po urzędniku, zamieszkała w War

szawie, wciągu niespełna dwóch tygodni straciła 
troje dzieci.

Najstarszy syn urzędnik kolejowy, zmarł na ty
fus w Kijowie.

W czasie pobytu pani G. na pogrzebie syna, za
chorowały na szkarlatynę dwie jej córeczki, a kie
dy nieszczęśliwa matka wróciła z Kijowa, jednej 
już nie zastała przy życiu, a druga zmarła w trzy 
dni po siostrze...

= Źródło.
Na Nowym-Świecie, w pobliżu Ordynackiego, 

spostrzegliśmy dziś zrana gromadkę ciekawych, 
przyglądającą się z wielkiem zajęciem silnie tryska
jącemu zpośród kamieni źródłu.

Rozczarowanie jednak niebawem nastąpiło, gdyż 
strumień wody pochodził nie ze źródła, lecz tryskał 
2 pękniętej rury wodociągowej.

Wyjaśnienie takie nie przypadło do gustu wię
kszości patrzących, którzy przyjęli ją z niedowie
rzaniem...

=» Konfiskata.
Dziś rano na targach tutejszych dokonano rewizji sani

tarnej produktów spożywczych.
Skonfiskowano kilka pudów ryb nieświeżych i beczkę 

zgniłych śledzi.
Przekupniów pociągnięte do odpowiedzialności sądowej.
— Podpalacza.
W dniu dzisiejszym przy ulicy Granicznej w domu pod 

r.rem 4 przytrzymano dwóch ludzi, w chwili, gdy usiłowali 
podłożyć ogień pod wozownię z sianem.

Oddano ich niezwłocznie w ręee władz sądowych.

= Wypadki. Przechodząca przez Leszno Katarzyna M., 
wskutek pośliźnięeia się, upadła i złamała nogę.—Na Pra
dze Wojciech T., robotnik, spadł z drabiny przy zdejmowa
niu siana i zranił się niebezpiecznie w głowę.—Na Marszał
kowskiej Józefa K.. najechana przez wóz roboczy, uległa 
złamaniu prawej ręki.

= Powrót zimy.
Z tomaszowskiego korespondent nasz donosi co 

następuje:
„Drugi tydzień upływa, jak ziemia pokryła się 

znowu całunem śniegowym.
W ciągu ubiegłego tygodnia mróz dochodził 5°.
Drogi znakomicie się poprawiły i włościanie zwo

żą siano na saniach.
Zima więc zapowiada się na serjo.
Czy to tylko nie kaprysy marcowe?”...
=s Bank włościański.
Korespondent nasa z Kowna podaje następąjące

szczegóły o nowo otwartej w tern mieście fliji Ban
ku włościańskiego.

„Do kontroli nad czynnością banku utworzoną zo
stała osobna komisja, w skład której wchodzą także 
i przedstawiciele ludności miejscowej w osobie oby
wateli ziemskich.

Powołano tedy pp. Dowgierła rz. r. st. członka 
komisji gubernjalnej do spraw włościańskich, Hen
ryka Medekszę adwokata przysięgłego, obywatela 
ziemskiego, oraz p. Sawiskiego prezesa „prikazu”, 
obywatela ziemskiego.

Bank czynność swoją rozpoczyna w dniu 15-ym 
b. m.”

— Źródła inowłodzkie.
W lecie roku zeszłego w rubryce „Ech kąpielo

wych” zamieściliśmy list z Inowłodza, w którym ko
respondent nasz, chwaląc rzeczoną miejscowość, ja
ko nader odpowiednią na stację klimatyczną, wspo
mniał nadto o istnieniu w niej kilku źródeł leczni
czych.

Źródła te już w początku bieżącego stulecia zwró
ciły na siebie uwagę.

Z dokumentów z r. 1818 go, odszukanych w archi
wum magistratu przez pana B., właściciela majątku, 
graniczącego z Inowłodzem, widać, iż już władza ów
czesna, zachęcona rezultatem analizy wody z dwóch 
źródeł inowładzkich, podjęła pewne roboty technicz
ne, celem uregulowania owych źródeł, i faktem jest, 
iż wtedy użytkowano z nich potrosze.

Burza 1830 i 1831-go r. starła te słabe zarody roz
woju.

Otóż w r. z. pan B., zainteresowany tą sprawą, 
przedstawił próby wód z trzech źródeł inowłodz- 
kich dla chemicznej ich oceny.

Jak się dowiadujemy z Dzień. łódź., przy dokona
nej analizie, w jednem źródle stwierdzono obecność 
dwuwęglanu tlenku żelaza, w drugiem dwuwęglanu 
magnesu i różnych siarczanów, w trzeciem wreszcie 
siarkowodoru.

Oprócz tego dokonano rozbioru iłu borowinowego, 
znajdującego się tam w ogromnej ilości i przydatne
go na kąpiele błotne.

Słaby stopień mineralizacji wód wykazany przy 
analizie, zdaniem powołanego dziennika, przypisać 
należy niedostatecznemu uregulowaniu źródeł, roz
cieńczanych wskutek tego wodą zaskórną i atmosfe
ryczną.

Nadmieniamy, iż szczegółowe sprawozdanie z re
zultatów analizy źródeł inowłodzkich ukazać się ma 
niebawem w jednem z czasopism specjalnych.

Napad.
Na szosia za rogatkami wolskiemi na przejeżdżających 

dwóch włościan napadło kilku łotrów.
Rabusie pomimo oporu napadniętych zabrali im kożuchy, o- 

raz kilkanaście rubli gotowizną.
.. . . COOOgOOOO "■«£ 

j ZE ŚWIATA
X Zwłoki Władysława Klugera, sprowadzone z San 

Remo, pochowano uroczyście w dniu onegda jszym w Kra
kowie. Na trumnie pośród mnóstwa wieńców od insty- 
tueyj, korporaeyj i osób prywatnych, spoczywał też wie
niec od redakcji Przeglądu technicznego w Warszawie.

X Modrzejewska, według doniesienia Reformy, 
przybyć ma w czerwcu r. b. do Krakowa.

X Z Nowego-Yorku otrzymujemy pod dniem 28-ym 
ł m. następujące listowanie: „Karnawał tegoroczny 
przebywająca tutaj gromadka polaków spędza bardzo 
wesoło. Dano kilka balów i dwa przedstawienia ama
torskie. Towarzystwo dramatyczne imienia Fredry 
przedstawiło dramat Korzeniowskiego „Cyganie", który 
udał się doskonale. Towarzystwo śpiewu imienia Mo
niuszki dało d. 18-go lutego w „Germania assembly 
rooms'1 melodramat „Gałganduch czyli trójka hultajska", 
którego wykonanie również udatnie się powiodło. Z a- 
matorek na szczególną wzmiankę zasługuje panna L. 
Morgy, z mężczyzn zaś pp. W. Reicher, K. Reumann i L. 
Maliszewski. Po przedstawieniu rozpoczęto tańce po
lonezem, prowadzonym przez p. Ryszarda Balińskiego, 
a zakończono je o białym dniu mazurem."

X Tamberlick. Z. Sarnecki pisze do jednego z pism 
galicyjskich co następuje: „Dwa razy, w ostatnich 
dniach, słyszałem w sali Erarda, słynnego Tamberlicka, 
który dobiega podobno sześćdziesiątki i posiada wnu
ków... polaków (dzieci znakomitego okulisty dra Ksawe
rego Gałęzowskiego). Cóż wam o nim powiem?.,. Mo
że to sił* i urok wspomnień... ale Tamberlick, osobliwie 
na koncercie na korzyść biednych, należących do kolo- 
nji hiszpańskiej w Paryżu zamieszkałej... zachwycił 
mnie, uniósł, rozrzewnił. Kiedy winszowałem wielkie
mu artyście, powiedział mi uprzejmie, iż „chowa resztki 
głosu, aby zaśpiewać jeszcze w Polsce, że w jesieni wy
biera się do Warszawy, Lwowa i Krakowa." Tu w Pa
ryżu wystąpi raz jeszcze w koncercie Arweda-Poortena, 
znanego wiolonczelisty i śpiewać będzie jedną z pieśni 
Moniuszki z polskim tekstem... Bodaj to taka starość!"

X Wystawa ornitologiczna w Wiedniu, która, jak 

juz wspomtnansmy, ma się ofloyó podczas rongresu or
nitologicznego, urządzanego w tej stolicy, zapowiada' 
się podobno nader zajmująco. Wystawa wraz z kon
gresem rozpocznie się w dniu 7-ym kwietnia r. b. Pro
tektor wystawy, następca tronu, areyksiążę Rudolf, na
desłał kolekcjo ptaków z Kaukazu, oraz żyjące sępy, 
przywiezione z podróży swojej po Hiszpanji. Nadto 
wzbogacą wystawę zbiory przywiezione przez podróżni
ków podbiegunowych z wyspy Jan Mayen, dwie olbrzy
mie ptaszarnie z Schonbrunn, jedna z egzotyeznemi dru
ga z krajowemi ptakami, nadto ptaki leśne, błotne, wo
dne, sowy, kompletna kolekcja sławnego ornitologa dra 
Finscb z Bremenu i cała serja rozmaitych ptaków z 
wielkiego zbioru nestora niemieckiej ornitologji, br. Ho- 
meyera ze Stolpe. Z przybyłych do Londynu na pokła
dach okrętów w ciągu marca pierzastych mieszkańców 
podzwrotnikowych okolic, wybrane zostaną i przesłane 
na wystawę do Wiednia najpiękniejsze okazy. Ró
żnego rodzaju aparaty do wylęgania, a między innemi 
przyrząd ogrzewany elektrycznością, mają być czynne 
podczas wystawy. Oddział hodowli drobiu i gołębi zaj- 
mie nader znaczne miejsce, a podniesienie tejże hodowli 
stanowi jeden z głównych punktów programu kongreso
wego. Komitet wystawy spodziewa się licznego udzia
łu wszystkich krajów Europy, tym końcem zaś termin 
ostateczny do nadsyłania deklaracyj naznaczony został 
na dzień 20-go marea. Do sędziów oddziału hodowli 
należą najbardziej znani na tein polu działacze. Wszel
kie dotyczące ornitologji, hodowli drobiu i gołębi, opie
ki nad ptakami i zwierzętami, dzieła, czasopisma, bro
szury i t. p. przyjmować będzie księgarnia nadworns 
Wallisbaueera w Wiedniu.

X Kolej Żelazna dosięgła wyżyny Niederwaldu, na 
których znajduje się, jak wiadomo, olbrzymi posąg 
Germanji. Otwarcie kolei nastąpi w końcu maja r. b.

X „Warom Franzosen und nicht Deutsche?4 Spro
wadzenie partji francuskich robotników d« Cesarstwa o» 
budziło wielką gorycz w Niemczech. Czasopisma ber
lińskie otrzymały z tego powodu mnóstwo iuterpelacyj. 
Zajęcie się tą kwestją wywołało nawet gorączkową dys
kusję...

X Niedźwiedzia przysługa. Jeden z księgarzy lon« 
dyńskich opublikował w tych czasach zbiór mów parla
mentarnych Beaconsfielda. Z druków tych okazuje się, 
iż mniemane płody samoistnej myśli pierwszego ministra 
Anglji były dosłownym przekładem z Berthiera, Thiersa 
lub co do niektórych ustępów przeróbką Bossueta. Cza
sopisma angielskie toczą w tym względzie żywą polemi
kę z fraucuskiemi.

X Dynamit szerzy obecnie powszechny popłoch, bie
dni ludziska widzą i przeczuwają go wszędzie. Niedawno 
do spokojnej mieściny Kempten, w Bawarji, zjechało 
trzech podróżnych. Gospodarz pierwszorzędnej austerji 
przyjął gości z oznakami usprawiedliwionego zadowole
nia i rzeczy ich do izby wnieść kazał. Niebawem po
dróżni wyszli na miasto. Wszystko tedy szło jak z pła
tka, gdy oto nagle w kufrze przybyszów zasłyszano cha
rakterystyczne pukanie. Rzecz prosta, przypuszczenie, 
iż jaka „maszyna piekielna" musi się w nim znajdować, 
odrazu nasunęła sio na myśl przezornemu oberżyście. 
Każę tedy kufer wynieść na podwórze i alarmuje poli
cję... Przybyli na miejsce stróże bezpieczeństwa pu
blicznego, a w ślad za nimi zjawili się i podróżni. Cóż 
się okazało? Oto w kufrze podejrzanym znajdowały się 
dwa idące zegary, t. z. „budziki", niezbędne w domu i 
podróży dla każdego punktualnego człowieka... Zamiast 
tedy „groźnego wybuchu" były wielkie przepraszania I 
śmiechy!

— Złożyli w redakcji Kur jera warszawskiego: 
Na fortepian dla obłąkanych w szpitalu Dzieciątka

Jezus.
Bezimiennie rs. 50, L. M. rs. 1.

Na wpisy dla niezamożnych uczniów.
F. Dro... rs. 3, Karol Z. mundurek gimnazjum i* 

alnego. f
— Złożono do spieniężenia na rzecz „Przytuliska 

pieczątkę kryształową.
— Złożone rs. 5 na ręce dra Rosiewicza, z prse' 

znaczeniem na wpis dla ucznia gimnazjum, został; 
doręczone uczniowi gimnazjum Ii-go, S...

— A. n. Szanowny redaktorze! Przy niniejsi**? 
załączam kurs wyższy metody języka niemieckiej 
przez Reussnera, którą proszę spieniężyć a otrzyj* 
ną zań kwotę doręczyć wdowie (B. P. A. 19), 
dującej się wraz z chorem dzieckiem w bardzo sm® 
tnem położeniu, prosząc zarazem o łaskawe zajęfll 
się jej losem. Z szacunkiem F. Kwiatkowski. .

— Zwrócony mi przez pannę M. S. garnitur sreb 
ny wraz z bransoletką przeznaczam na cel dom 
czynny, stosownie do uznania redakcji, O,

2g Dnia 23 lutego 1884 r., odbył się akt 
w kościele parafialnym Lewiczynie, powiecie g J 
ckim, pomiędzy p. Władysławem Janowskim • j’jcj 
ną Stefaują Kokeli. Szczęść Boże młodej pars* '
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j Ś. p. Franciszek Korzycki, kupiec, po długiej i cięż

kiej chorobie, opatrzony św. sakramentami, w dniu 12 b. m. 
w wieku lat 55, rozstał fię z tym światem. W głębokim 
smutku pozostała żona wraz z rodziną zapraszają krewnych, 
przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 15 
b. m , o godzinie 10-ej zrana, w kościele Przemienienia 
Pańskiego (po-kapuoyńskim) przy ulicy Miodowej, odbyć się 
mające, a następnie na wyprowadzenie zwłok z tegoż ko
ścioła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powąz
kowski. 2—960—

+ Ś. p. Józef Bukowiecki, emeryt, b. urzędnik rządu gu- 
bernjalnego, po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 
5S, w dniu 12 b. m., przeniósł się do wieczności. Pogrą
żeni w smutku córka i synowie zmarłego zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo dnia
15 b. m., w sobotę, o godzinie 9 i pół zrana odbyć się ma
jące w kościele św. Anny (po-bernardyńskim), a następnie 
na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła, 
o godzinie 5-ej po południu, na cmentarz powązkowski.

2—957—
ł Ś. p. Adam Różycki, b. oficer b. wojsk polskich, eme

ryt, opatrzony św. sakramentami, przeżywszy lat 85, w dniu 
14 b. m., życie zakończył. Pozostały syn, córka i wnuki za
praszają przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kościoła Narodzenia N. Marji Panny na Lesznie, w dniu
16 b. m., w niedzielę, o godzinie 4-ej po południu, na cmen
tarz powązkowski odbyć się mające. —981—
f W sobotę, dnia 15 marca, jako w przeddzień trzyletniej 

rocznicy śmierci ś. p. Adolfa Liebezeit, mechanika kolei 
terespolskiej, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele 
św. Aleksandra, o godzinie SO-ej zrana, na które pozostała 
żona zaprasza życzliwych. —952—

t Dnia 15 marca, w sobotę, o godzinie 1O ej zrana, w ko
ściele św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy ś. p. Ka
rola Studzińskiego, artysty-muzyka, profesora konserwa
torium, jako w rocznicę skonu, na które żona z dziećmi za
prasza krewnych i życzliwych. —955—

' -j- W dniu 15 b. m., w sobotę, jako w 19 rocznicę śmierci 
ś. p. Doroty z Czechowskich Lipińskiej, odbędzie się na
bożeństwo w kościele powązkowskim, o godzinie 10 i pół 
zrana, na które pozostała córka i zięć uprzejmie zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —926—

! t Najserdeczniejsze podziękowanie tym wszystkim, którzy 
raczyli towarzyszyć obrzędowi pogrzebowemu mojej żony 
ś. p. Marji z Zakrzewskich Myszki, a mianowicie szano
wnemu duchowieństwu, a w szczególności pp. Konstantemu i 
Walerji Nowakowskim, również Jks. Sapińskiemu za słowa 
pociechy dla rodziny wygłoszone i bezinteresowne wyprowa
dzenie zwłok, oraz krewnym i wszystkim znajomym, serdecz
ne Bóg zapłnć.
—973— Henryk Maszki.

Z Cesarstwa.
Petersburg 12-go marca.— Nowoje wremja zazna- 

*za, że obecnie gdy na pieniężnych rynkach stałego 
lądu nastąpił zwrot względem wartości rosyjskich a 
giełdy niemieckie nabywają przeważnie metaliczne 
pożyczki najświeższych emisyj, anglicy kupują wy
łącznie najlepiej im znane dawne pożyczki, które od 
początku roku podniosły się już o 6%-

Petersburg 12-go marca.—Teraźniejszy poseł wło
ski przy dworze petersburskim, hr. Greppi, autor 
bardzo cenionej pracy p. t. „Zcs etudes diplomatigues 
tKrla question d’Orient*, zajęty jest obecnie, jak do
noszą Petersburskija wledomosti, badaniami histo- 
ryczuemi do dziejów stosunków Wioch z narodami 
8ł°wiańskiemi.

Petersburg 12-go marca.— Według informacyj Pe- 
Jjsburskich. wiedomosti, w osadzie Fickel w Liflan- 

około 100 ludzi przyjęło prawosławie.
Petersburg 12-go marca.— Nowoje ivremja opisuje 

J^tępny wypadek, jaki się zdarzył w d. 20 ym lute- 
& ,na dworcu kolejowym w Charkowie. W pokoju 
tłumaczonym dla dam dostrzeżono wiszącą kobie- 
Zn-ii ^*cz^e 08<^ natenczas obecnych na foksalu 
w ' l5*ł się przypadkowo student medycyny, który 
Whl^pbójczyni dostrzegł objawy życia, mianowicie

s, bijący jeszcze, jakkolwiek już bardzo słabo, 
to ’ nt naturaluie zażądałaby samobójczynię zdję- 

08Wobodzono jej szyje od duszącego ją sznurka, 
>)p^Wniając że nieszczęśliwą przywróci do życia, 

scenie tej obecnym był stacyjny żandarm, 
odpowiedzi na domaganie się studenta oświad- 
Zosta/° d° z®Jścia sędziego śledczego trup musi po- 
x'ouv y lakiem położeniu, w jakiem został znale- 
p»j-e f "0Wo(lząc tern, że nieobcą mu jest maksyma 
sie mun<^U8 .t^t justitia. Żadne perswazje na nic

Padały; na wszelkie prośby była odpo- 
sie żaió!nie mamy prawa, nie wolno”. Zachowanie 
nie82„n( ?r.ma ^’wołało ogólne oburzenie, ale na 
cnew>Z -,e publiczność nie odważyła się poprzeć 
10CH>1CJ“,e/ądania 8tl|denta. Po upływie Jakich 
tQznifc-n,la'1 Poszedł dopiero felczer kolejowy, ale ’

®ie się me znalazł już żadnych oznak życia.” <

Petersburg 12-go marca.—Dzisiejszy Journal de 
St. Pitersbourg zamieszcza następny artykuł; „W 
tych dniach Standard podał telegram z Berlina, za
wierający tekst traktatu zawartego jakoby między 
Rosją a Niemcami. Jasno skonstatowana bliskość 
stosunków między ościennemi dwoma cesarstwami 
musiała wywołać mnóstwo podobnych domysłów, 
a aby ogłosić światu cale pięć artykułów tego wrze- 
kornego traktatu, na to nawet nie potrzeba prawo
znawcy. Ajencja Havasa w korespondencji z Kolonji 
komentowała ów óraktat bardzo poważnie i przy
szła do wniosku, że żaden z artykułów owego tra
ktatu nie może być uznany za autentyczny dla bra
ku dostatecznych potemu podstaw. Jest to zupełna 
prawda i chociaż korespondent powołuje się na 
argumenty, na które żadną miarą zgodzić rię nie 
możemy, ale czysto negatywny jego wniosek jest 
słuszny. Zresztą wyłącznie pokojowy charakter 
porozumienia między mocarstwami stwierdziła 
także w sposób uroczysty mowa, wygłoszona przy 
otwarciu parlamentu niemieckiego. Można przy
puszczać, że gdyby Standard, był się doczekał tej 
mowy, byłby się powstrzymał od swojego niby wy
świetlenia. Tymczasem jak tylko jedna z angiel
skich gazet weszła na drogę wyświetleń, inne natu
ralnie mnsiały pójść za jej przykładem. Tak wiec 
do Dailly News telegrafują z Paryża z rosyjskich 
łródet, że między Rosją a Niemcami nie został za
warty żaden związek, lecz, że ks. Bismark, zapra
gnąwszy przy swojern zachwianem zdrowiu utrwa
lić zjednoczenie Niemiec, dopóki mn siły dozwalają 
to uskutecznić, wszelkiemi środkami dąży do poro
zumienia z Rosją, przyczem ma na szczególnej uwa
dze pozyskanie przyzwolenia Rosji na rozprzestrze
nienie granic Austro-Węgier od wschodu. Podobne 
domysły mają prawie zawsze tę słabą stronę, że o- 
soby tworzące je starają się przeniknąć zamiary 
mężów stanu. Na tego rodzaju kanwie prasa może 
tworzyć rysunki bez końca. Do głosów Daily News 
i Standardu można bądżcobądż zastosować jedno i 
toż samo. Polityka pokojowa, jakiej trzymają się 
cesarstwa, ma w ogóle za zasadę poszanowanie te
go co jest.“

Z OSTATNIEJ POCZTY
Rzym. 12 r o marca.—Kardynał Ledóchowski, któ

rego nominacja na biskupa Palestriny nie ulega już 
wątpliwości, wynajął pałac Anticimattei.

Rzym, 12-go marca. — Biuro centralne senatu o- 
świadczyło się jednogłośnie przeciw projektowi Bac- 
celego o reformie uniwersytetów (uchwalonemu 
większością ośmiu tylko głosów przez izbę deputo
wanych; przyp. red.}.

Londyn 12-go marca. — Podobno władzo egipskie 
oswoiły się już z myślą mianowania Zibera baszy 
jeneralnyin gubernatorem Sudanu. Gordon-basza 
nominację te uważa za jedyny środek skuteczny 
przeciw mahdiemu. Jeżeli kandydatura Zibera ba
szy zostanie odrzuconą, natenczas wszelka nadzieja 
utrzymania Chartumu npadłaby. „Stowarzyszenie 
dla stłumienia niewolnictwa”, które dotąd żywiło 
najgorętsze sympatjo dla Gordona baszy, w memo- 
rjale wystosowanym do lorda Granville’a protestuje 
przeciw wyborowi Zibera baszy, nazywając takowy 
hańbą i upodleniem dla Anglji.

Londyn 13-go marca.—Ze Śuakimu donoszą pod 
dniem dzisiejszym: „Wojska angielskie dotarły 
wczoraj po południu o godzinie 4 ej rano do Tarna- 
nieh (czy Tamanbid?), o siedmnaście mil ang. od 
Suakimu. Nieprzyjaciel znajdował się w wykopa
nych dołach. Począł on strzelać z nich na forpoczty 
angielskie, wszakże nie wystąpił do walki. Jenerał 
Graham ma z sobą 71 dział. Ruchy kawalerii są u- 
trudnione z powodu terenu; musiała ona cofnąć się 
do Zaręby dla braku wody.”

Chrystjanja 12 go marca.—Na wczora jszej radzie 
ministrów król orzekł, iż wskutek uchwały sądu 
państwowego minister Selmer ma ustąpić z gabine
tu; Selmer od d. 1 marca, w którym to dniu wyrok 
sądu doręczonym został królowi, nie brał udziału w 
posiedzeniach rady ministrów.

Chrystjanja 12-go marca. — Odręczne pismo kró
lewskie do ministra Selmera wyraża mu najwyższe 
uznanie królewskie i udziela wysoki order.

Kair 13-go marca.—Szeik trypolitański Senussi 
wystosował list do kedywa, w którym nazywa mah- 
diego złym muzułmaninem, oszustem i mordercą. 
Komunikacja telegraficzna z Chartumem przerwana.

Suakim 13-go marca (godzina 3 zrana). - Angiel
skie wojska zajmują pozycję o milę od obozu Osma
na Digmy. Nie wiadomo, czy Osman znajduje się 
w obozie. (Telegram ten wysłany został widocznie 
przed samem rozpoczęciem bitwy, która z brzaskiem 
dnia wczorajszego zawrzała, pnyp. red.)

TELEGRA^
„KURJERA WARSZAWSKIEGO".

Wiedeń li-go mnros.
Utworzona przez bank depozytowy „Kasa mięsna“ rozpo

częła swoje urzędowanie. Producenci z krajów koronnych bę
dą mogli odtąd bez pośrednictwa wyzyskujących ajentów 
znosić się bezpośrednio z instytucją odpowiedzialną i na pod
stawach statutu operującą. Galicja może odnieść ztąd wiel
kie korzyści, jeżeli zrozumie swój interes-

Londyn 14-go marca.
Standard powtarza z całym naciskiem, że posta

nowienie aneksji przez Rosję całego terytorjum 
turkmeńskiego aż poAmuDarję, opiera się na spisa
nym protokule (pomiędzy kim? przyp. red.), który o- 
bęjmuje więcej jeszcze punktów. Ten nacisk ze 
strony naczelnego organu torysów uważanym jest 
za środek agitacyjny, celem obalenia gabinetu.

Londyn 14-go marca.
Zwraca tutaj uwagę przyjęty od kilku dni przez, 

prasę indyjską ton nieprzychylny dla Anglji. Zwier
ciadło Indyj pisze: „Anglja ma teraz Rosję u bram 
indyjskich; panowanie jej chyli się ku upadkowi,' 
jeżeli rząd angielski nie poczyni wszelkich ustępstw 
dla pozyskania i zadowolenia ludności krajowej. 
Inaczej zmiany ważne i wypadki groźne niedługo 
dadzą na siebie czekać.”

Londyn 14-go marća-
Opozycja przygotowuje w całym kraju meetingi 

w sprawie anekąji Merwu przez Rosję i zagrożenia 
Indjom.

Londyn 14-go marca,
0 wczorajszej bitwie jen. Grahama z Osmanem 

Digmą telegrafują dzisiaj z Suakimu: „Atak wy
szedł od strony arabskiej. Hordy Osmana rzuciły 
się z niesłychaną zajadłością na wojska angielskie, 
zdobyły działa anglików i zmusiły ich do cofnięcia 
się. Chwila była krytyczną. Tylko przytomności 
umysłu jen. Grahama zawdzięczyć należy, iż zdołał 
przywrócić szyk bojowy i natrzeć zbiorowemi silami 
na arabów, poczem odniósł nad nimi zwycięztwo 
na całej linji.” (Patrz depesze w „Ostatniej poczcie”; 
przyp. red.)

Londyn 14 go marca.
Jenerał Graham wysłał dwa pułki kawalerji do 

Sinkatu, celem odcięcia powstańcom odwrotu, tu
dzież wyratowania kobiet i dzieci, pozostałych w 
Sinkacie.

Londyn 14-go marca.
Stan zdrowia Gladstone’a jest od kilku dni nie

pomyślnym, wszakże nie budzi stanowczych obaw
Londyn 14-go marca.
Na wczorajszem posiedzeniu izby gmin markiz 

Hartington oświadczył, iż przedłożenie sprawozdań 
Gordona baszy w obecnej chwili byłoby niezgodnem 
z interesami państwa.

Londyn 14-go marca.
W Lychburg (w kraju Wirginja) nastąpił wczo

raj wybuch w kopalniach. Dotąd liczą sto tru
pów.

Chrystjanja 14-go marca.
Przed sądem państwowym rozpoczął się w dniu 

wczorajszym proces przeciw drugiemu z ministrów 
norweskich Kierulfowi. Obrońca odczytał pisme 
lewicy storthingu, w którem takowa odmawia wy
dania protokułu swych obrad, poczem, zakładając 
protest wraz z Kierulfem, opuścił salę. Oskarżyciel 
wniósł złożenie ministra z urzędu. Wydm ę wyro
ku nastąpi w poniedziałek.

Waszyngton 14-go marca.
Prokurator jeneralny rozesłał na żądanie prezy

denta Artura następujący okólnik do władz odpo
wiednich: „Krążą pogłoski, że niektóre osoby po
pierają ohydne zamiary przez dopomaganie do wy- 
sełki materjalów wybuchowych za morze. Nie ma 
dowodów stanowczych na to, że pogłoski są uzasa
dnione. Prezydent nie może w ich prawdę uwie
rzyć. Wszelako honor narodu wymaga, aby nic 
wystawiać się na pozór najlżejszy tolerowania ta
kich czynności, zarówno czyli są one wymierzone 
przeciw krajowcom, czy cudzoziemcom. Okólnik 
■wraca uwagę prokuratorów i włada Da przepisy oj



ładowaniu przesyłek na okręty i kary, którym pod* 
legają osoby wykraczające przeciw takowym. Na
reszcie okólnik wzywa urzędników odnośnych do 
energicznego ścigania przestępców i oddawania ich 
w ręce sprawiedliwości.”

Petersburg 14-go marca.
W dniu dzisiejszym, jako w rocznicę wstąpie

nia na tron Najjaśniejszego Pana, miasto wywiesi
ło flagi, zrana odbyło się w soborze Izaaka nabo
żeństwo w obecności wyższych urzędników dwor
skich, wieczorem nastąpi illuminacja miasta. Na 
nabożeństwie żałobnem w soborze Petropawłow- 
skim znajdowali się Najjaśniejsi Państwo wraz 
z członkami rodziny cesarskiej. Grobowiec zmar
łego Monarchy zarzucono wieńcami i kwiatami. 
Po nabożeństwie Najjaśniejsi Państwo wraz z Wiel
kimi Książętami czas jakiś przepędzili w komnatach 
zmarłego Monarchy w pałacu zimowym, wieczorem 
zaś wrócili do Gatczyna.

Petersburg 14-go marca.
Na ostatniem .posiedzeniu rosyjskiego towarzy

stwa zachęty przemysłu i handlu przyjęto rezo
lucję w interesie krajowej fabrykacji drewnianych 
czółenek, wrzecion i innych narzędzi tkackich. Po
stanowiono upraszać rząd o podniesienie cła wcho- 
don. ego od rzeczonych narzędzi do 4 rs. 15 kop. od 
puda.

Petersburg 14-go marca.
W miejsce Jonina ajentem dyplomatycznym w 

Bnłgarji mianowany został Kojander, obecny mini- 
ster-rezydent przy księciu czarnogórskim.

Petersburg 14-go marca.
Z Wiernego donoszą, iż w d. 10 b. n>. w miejscowości tej 

dało się czuć gwałtowne trzęsienie ziemi.

G T EŁDA,
Dnia 14 go marca 1884 rolcu,

Zebranie giełdowe dzisiejsze—jest półurzędowem 
tylko. Ceduły notowań urzędowych jako w dzień 
święta dworskiego nie sporządzano.

Szacowania berlińskie były słabe a przynajmniej 
wobec wczorajszej gorączki nie pocieszające. Opie
wały one na 203.75 co najwyżej, a byli i tacy, któ
rzy zaledwie 203.50 obiecywali.

Wskutek tego—przy osłabionym ruchu—jak prze
widywaliśmy, obejrzano się, iż wczorajsza zniżka 
walut obcych była zbyt pośpieszną i cofnięto się nie
co podwyższając kursa, jakkolwiek większość przy
puszcza, iż jest to tylko nowa stacja realizacyj o- 
siągniętych przy dotychczasowej podwyżce zysków.

Za weksle na Berlin długoterminowe płacono 
49.32V2, a nawet w końcu 49.35 — wyżej nawet niż 
żądanie wczorajsze; krótkoterminowe po 49.10 pła
cono z początku, później coiaz więcej 49.15 a nawet 
49.20 płacono.

Na pomniejsze miasta niemieckie długoterminowe 
weksle po 49.25 i 49.30 oddawano.

Na Londyn robiono interesa 10.01 i 10.01 */2.
Weksle na Paryż kupowano po 40, przy żądaniu 

o 10 kop. wyższem.
Na Wiedeń po 82.90 i 82,95 niewielkie ilości od

dawano.
Papiery w bardzo małym obrocie. Listy likwi

dacyjne w niewielkich ilościach po 88.25 większe 
kapowano. Żądanie niezmienione 88.35 za większe 
i 88,25 za mniejsze.

Pożyczka wschodnia poszukiwana. Większe od
cinki po 93.90 płacić chciano, lecz oddawców poni
żej 94 rs. znaleźć nie było można.

Listy zastawne ziemskie nieco więcej poszuki
wane, niż wczoraj i jak zwykle w takich razach 
nieco więcej za nie płacić chciano. Tranzakeje je
dnak dokonane są tak drobne, iż za normę służyć 
nie mogą. Słyszeliśmy o nieco większej partji 
serji Ill-ej lit. B, po 99.70 sprzedanej.

Miejskie mocno. Żądanie nieco wyższe. Partję 
111-ej serji po 93.30 podobno sprzedano.

Łódzkie bez zmiany.
Akcje w zastoju bez ruchu.
Godzina 121/... Usposobienie mocne. Najwyższe 

z wyżej podanych kursów płacono chętnie a nawet 
i nieco wyżej. J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na płaca Witkowskiego dnia 14-go marca 1884 roku.

Zwykły targ piątkowy—Bez dostaw i bez ruchu.
Ogółem wystawiono za sprzedaż zaledwie 120 korev 

pszenicy i 300 korcy żyta.

Co do gatunków pszenica była średnia.
Za pszenicę średnią dobrą 8 rs. 50 kop. do 8 rs. 70 

kop. zapłacono, pośledniejsza zaniedbana nie znalazła 
kupca.

Zyta stosunkowo dosyć było bardzo dobrego. Te wy
borowe gatunki chętnie kupowano płacąc 6 rs. do 6 rs. 
22’/2 kop. za korzec. Na gorsze wcale nie było kupca.

Siana dostawiono wielką obfitość, lecz jak to wzmian
kowaliśmy, obniżka cen na ostatnim targu wypadkowo 
otrzymana, nie utrzymała się. Owszem za dobre siano 
płacić trzeba było do 50 kop. za pud. Mniej dobre na 
pasze niezdatne taniej od 35 kop. za pud.

Słomy mniej—cena jednak niezmieniona 25—30 kop. 
za pud.

Koniczyny czerwonej partję wystawiono na sprzedaż, 
źądająp za nią 66 rs. za korzec, lecz nabywcy nie zna
leziono.

Około 200 korcy owsa po cenach wysokich 3 rs. 30 
kop. do 3 rs. 50 kop. rozprzedano.

J. WŁ.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności.

Rueh targowy jednakowo silny w dnie targowe, a miano
wicie' w piątki. W dni inne dowóz niniejszy, ruch mniejszy 
i nieraz ceny cokolwiek wyższe niż w dniu targowym, w któ
rym, silne zaopatrzenie targu i wzmożona konkurencja do o- 
bniżki cen doprowadzają.

Chleb ciągle w jednej cenie. Bochenek trzyfnntowy 14 kop. 
Na straganach na targu 11 kop. Chleb razowy po 3 kop. za 
funt.

Mięso wołowe trzyma się na obniżonym poziomie. Pieczeń 
zrazowa, krzyżowa i łojowa 14 kop. za funt, inno części 12 
do 13, ozór 75 kop., cztery nogi 90 kop., cy na dry 22 •/„ ćwierć 
flaka 25 kop. Mięso to u p. Lenartowicza o 1 kop. taniej 
przy gatunku wyborowym, a na Grzybowie w rniejseu zjazdii 
i porozumieniagsię wszystkich przekupniów mięso o 2 kop. 
taniej.

Cielęcina tańsza, stosownie do gatunku. Za najpiękniejszy 
dyszek 14 kop., podczas kiedy gorszy nieco dostać można po 
10 kop. za funt. Inne części 10—11 kop. za funt. Móżdżek 
12 kop., 4 nóżki 12 kop.

Wieprzowina zdrożała. Od szynki 15 kop., boczek 16, schab 
18, inne części 13 kop. Słonina i sadło po 21 kop. za funt. 
Kiełbasa świeża w jatkach 20 kop. Cynadry 20 kop.

Prosięta 75 kop. do 1.50 stosownie do wielkości.
Drób’ w cenie nie podniósł się. Indory 3—4 rs. dostać mo

żna, indyczki 2—3. Kury i koguty żywe 45—75 kop., pular- 
dy 60—90 kop., kaczki 75—90 kop., gęsi 1.30 do 2 rs. za 
sztukę.

Zwierzyny resztki bardzo drogie. Udziec sarni 5 rs. Za
jące od 1.50 do 2 rs. Para knropatew 1.50, cietrzewie po 1 
rs., kwiczołów para 35 kop.

Ryby przy poście bardzo drogie. Wyjątkowo tylko łosoś, 
którego więcej nieco dostawiono, tańszy jest cokolwiek i ko
sztuje 82l/j za funt. Szczupaki, karasie i liny żywe. 45 kop. 
za funt, karpie 30 kop. Śnięte sandacze 17 do 20 kop. za 
funt, szczupaki 15—18, iidzkie 20 kop., karasie 22 i pół, o- 
konie 20, linki drobne 18, leszcze duże 16‘/a, miętusy 7'/, 
kop., drobne różne rybki 6 kop, za funt.

Śledzie od 150 do 4 rs. kopa, na sztuki 21/, do 7*/2 kop. 
Sielawy 5—15 kop.

Ryby wędzone w sklepach kupców rosyjskich za Żelazną 
Bramą: łosoś wędzony 75 kop. funt, sigi 2Ó kop. sztuka.

Kawior 2 do 3 rs. funt. Minogi od 2 kop. sztuka. Śledzie 
rosyjskie duże po 6 kop. Wyzina 30 kop. funt.

Nabiał drogi też ciągle. Śmietana 35—40 kop. kwarta, 
śmietanka 15—25, kremowa 50—60, mleko świeże 10 kop., 
zbierane 7 kop. kwarta.

Masło u kolonistów obficie dowiezione 42 i pół do 50 kop. 
za funt świeżego i pięknego, w sklepach masło bez soli 45 
do 60 kop., solone 40—50 kop.

Serek spory 30 kop., twarożek 15 kop.
Jaj kopa 1.05—1.10, na sztuki po 2 kop.
Z jarzyn ziemniaki ciągle bardzo drogie. Na garnce po 12 

kop., korzec 3.15 do 3.60, inne jarzyny przy cenach niezmie
nionych.

Mąka w detalicznej sprzedaży bez zmiany. Krupczatka, 
której coraz więcej w różnych sklepach detalicznie się sprze- 
daje, staniała nieco. Za funt 9 kop.

Kasza krakowska 12 kop. kwarta, orkiszowa 8—12, per
łowa 12—20, jaglana 7—8, gryczana 6—8 kop. kwarta.

Groch zwyczajny 6 kop., fasola 8—12 kop. kwarta.
Olej do jedzenia rzepakowy 48, słonecznikowy 70 kop. 

kwarta.
Powidła 20-30 kop., śliwki suszone i gruszki 10—25 kop. 

funt. Miód 18—30 kop. za funt.
Owoców mało. Jabłka na straganach 2—6 kop. sztuka, 

pomarańcze 3-6 kop., cytryny 2—3 kop. sztuka.

Sprawozdanie z targu bydłem.

Dowóz bydła na targ praski w tygodniu ukończonym z dniem 
środowym, wczorajszym był nieco większym niż w tygodniu 
poprzednim.

Dydła stepowego dowieziono drogą terespolską przez. B ześć 
1298 wołów i 3 krowy, oraz nadwiślańską 264. Bydła krajo
wego dostawiono wolow. 84, krów 126.

Targ na bydło stepowe trwał dwa dni i był w ogóle bar
dzo leniwym, wielka ilość bydła ośmielała kupców, którzy 
z początku niecheac płacić een tak wysokich, jak w tygo
dniu zeszłym, długo targowali, nio kupując i zachowując się 
wyczekująco, aż do ostatnich-granic możliwych, tak, iż do
piero po południu pierwszego dnia targu i rano następnego 
tranzakeje dokonane zostały po cenach w istocie o drobno
stkę niższych od zeszłotygodniowych.

Rzeźnicy warszawscy kupili na ubój bydła stepowego wo
łów 1207, krów 2.

Jak zwykle przy większej ilości bydła zakupy na prowin
cję do miejsca, w których ubój bydła stepowego jest dozwo
lony, były nieco większe. Pamiętać też trzeba, iż przepisy 
policji weterynaryjnej wzbraniają wszelkiego zetknięcia się 
bydła krajowego ze stepowem, a to celem zmniejszenia mo
żliwości przedostania się do kraju epizootji.

Kupiono ogółem na prowincję 355 wołów i 1 krowę, a mia- 
nowicie do Powązek wołów 163, do Ochoty 10, wszystko to 

pod pozorem zaopatrzenia wojsk tam nit»y konsystującyeli, 
dalej do Nowego Dworu 14, do twierdzy nowogeowskiej (Mo
dlina) 14, do Płocka 22, do Piotrkowa 25, wreszcie do Ło
dzi 107'wołów i 1 krowę.

Ceny, jak powiedzieliśmy wyżej, płacono niższe nieco niż 
w tygodniu poprzednim, a mianowicie, za najpiękniejsze, do
brze wypasione woły stepowe 120 do 140 rs. za sztukę. Za 
kawałek czyli partję z 10 sztuk różnych, złożone 100—122 
rs. za sztukę. Mniej dobry towar rzeźniczy rozumie się taniej 
nieco 80—100 rs. za sztukę i niżej. Poleszuki, woły z Pole
sia, mniejsze od stepowych 60—90 rs., za kawałek 90 do 95 
rs. za sztukę.

Z bydła krajowego 5 sztuk wołów knpili na ubój rzeźnicy 
warszawscy. 77 zaś wołów i 71 krów rozprzedano na pro
wincję. 24 krowy kupiono do chowu i dla mleczarni w War
szawie i na przedmieściu Pradze. Wołów 2 i krów 31 pozo
stało niesprzedanych.

Woły krajowe po większej części rozkupiono nie na mię
so lecz tylko bydło robocze, którego cena w obecnej chwili 
jest wysoka, jak zwykle na wiosnę. Płacono Więc za pię
knego, silnego wołu 80—10 rs. za sztukę, gorsze co do ga
tunku taniej. Krowy również dobrze się w cenie trzymały. 
Za dobrą zdatną do chowu krowę dojną płacono 75—90, 
starszą 50—70 rs.

Targ na bydło krajowe był wielce ożywiony i bardzo szyb
ko wszystko bydło rozprzedane zostało.

Cieląt dowóz bardzo znaczny, dostawiono bowiem 2169 
sztuk pięknych i dobrych różnego wieku. Rozkupili je bar
dzo chętnie rzeźnicy warszawscy płacąc 5 dó 9 rś., a na
wet i 9.50 za bardzo piękne.

Wieprzów dostawiono 2500. Z tych 500 zakupili kupcy 
niemieccy płacąc po 50 do 80 rs. za sztukę. Rozumie się 
wykupili sztuki co najlepsze i najpiękniejsze, a mianowicie 
wieprze rosyjskie tuczone i duże. Resztę zakupili rzeźnicy 
warszawscy, plącąc za towar dobry 45—60 rs., za mniej 
tłuste 20—40 rs. za sztukę, za włościańskie 10—18 rs. są 
sztukę.

W tymże tygodniu dowieziono do Warszawy mięsa bitego 
wołowego 2985, cielęciny 909, baraniny 2, wieprzowiny 20 
pudów. Ogółem 3916. J. Wl.

ViXKhZ DEPESZ 
otrzymanych przez warszawską centralną staojw telegra
ficzną w dniu 13-ym marca roku 1884-go, a niedo- 
ręezonych adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

Miur i Morilis Szulmanowi,—Żórawia 23, Nowakow
ski,—A. Krupski,—Herm Waldner Schlupf Seidenband 
fabrik,—Pańska nr 55 Pańska,—Bednarska dom Jasiń
skiego, Awdotia Mawrodiadic,—Meyer,—Marszałkowska, 
Stachowski,—Alter Bernstein,— Perelmann,— Włodzi
mierska 1, Obołoński,—Zawidzki, Marszałkowska 1,— 
Stegioau, hotel Lipski.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraflci- 
nej dowód legitymacyjny.
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WIELKI. Dziś: „Król Lear”. Jutro: „Linda" (wy
stęp p. Jakowickiej).—ROZMAITOŚCI. Dziś: „Boc
caccio”. Jutro: „Dwie miłości”.—MAŁY (przy ulicy 
Daniłowiczowskiejnr4). Dziś: „Małżeństwo w czwór
kę”, „Numer o dwóch łóżkach” i „Ożenić się nie 
mogęu.

— Dr Słonimski, choroby chirurgiczne i uio- 
cso-płciowe. Róg Marszałkowskiej nr 51 i Sien
nej nr 1, do 12 i od 4—6 po południu. (919)

— Pr Antoni Sikorski powrócił do 
JP ar ssawy. (978)

— Pentysta Gutsman, Bielańska nr4 
wstawia najlepsze zęby sztuczne, plombuje, etc. (821

— Xajitporcsywssy katar prędko i nie» 
kosztownie się leczy połykaniem dwóch kapsułek 
Guyota przy każdem jedzeniu. Dawniej były czar
ne i nieprzyjemnie się łykały; obecnie są białe i 
wyglądają jak cukierki. Na każdej kapsułce wy
drukowany, jest podpis E. Gnyot. Na etykiecie po
winien być ten sam podpis w trzech kolorach i 
adres: 19 rue Jacob Paris. Dzieci i osoby nie mogą
ce tych kapsułek łykać, używać mają ciasta Re- 
gnaulda, najlepszego ze wszystkich ciast pektoral- 
nycb. (3)

Administracji dóbr, fabryki, 
poszukuje obeznany teoretycznie i praktycznie u- 
zdolniony gospodarz, który przez lat 24 prowadził 
wzorowe gospodarstwo. Zapewnia podniesienie do
chodów i wprowadzenie najnowszych systemów 
rolnictwa. Wiadomości bliższej zasięgnąć można 
w redakcji Kurjera\' (81)

— Antonina Krajewska, właścicielka fa
bryki kwiatów (Niecała nr 8), wyjechała w tych 
dniach za granicę. (941)

— W zeszły czwartek wieczorem, o 7’/s w prze
jeździć z Marszałkowskiej do Małego teatru, pozo
stawiono w dorożce

dwie lornetki w futerałach, 
obłożonych czarną skórą i perłową masą. Łaskawy 
znalazca zechce zwrócić za stosowną nagrodą na 
ulicę Marszałkowską domu n<12a, mieszk. 3. (975

T
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Kro [iełij warszawsHeJ.
Dnia 13-go marca 1884 r.________

'—————- jj fcońo. giełdy
Weksla:

Berlin 100 mar. « krótfc ter. 
Londyn 1 fu ot stert. „ „ 
Paryż 100 franków n „ 
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczne:
4"/0 Listy z. 3 okr. ser. I i II
5% Listy i. nowe z r. 1869 d.

M 91 WListy zast m. Warsa, eerji I

Listy zast. m. Łodzi serii I 
4% Listy likwidacyjne dnie. 

„ „ małe.
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III 
Ros. Poi. Premj. z roku 1864 

„ „ .. 1866
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
III ,, _ rj, 100

Akcjo i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz..-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
Akcje dr. żel warsz.-terespol. 
Akcje dr. żel. iabryezno-lóazk. 
Akcje Banku handl. w Warsz. 
Akcje Banku dysk, w Warsz. 
Akcje Banku handl. w Lodzi. 
Akcje warsz. Tow. ub. od ognia 
Akcje warsz. Tow. fabr. cukru 
Akcje Tow. tab. cukru Józefów 
Akcje Uobrzel. Tow. lab. cukru 
Akcje Tow. Lilpop, Hau i Le z. 
Akcje Tow. Łazienek i Leni 
Akc:o Tow. zakł. przędz. 7 ^w.

49 20
10 03
40.00
83 00

10015 
100 05 
9600
94.35 
93 30 
93.00
86.25
88.35
88.25

94 00
94.00
94.00

314.
314.

1200.

925.

250.

płac.

94 50

137.

500. 
1000.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop.
Od Listów z. m. Warsz. s. 11II k 225. 
Od Listów zast m. Łodzi kop. 183l/»- 
Od listów likwidacyjnych kop. 113ł/i

Tengri
NA PLACU WITKOWSKIEGO.

Cena okowity:

Doio 14.go marca 1884 r.
Pud Korzec

od | do od | do
k P ’ e j k

Pszen. 242—250 sm. i ord. — — — —
w w pstra i dobra — — —~
" B biała . . . — — 850 870

x „ wyborowa . — — —• —
Zyto wyborowe 232 lunt. — — 600 622

„ średnie.................... — — — —
„ wadliwe . • . . . — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — —
Owies..................... 141 1. — — 330 350
Gryka..................... 202 t. — — — —
Rzepik letni.................... — — — —

„ zimowy 212 funt. — — —
Rzepak rapos zim. 212 f. — — ■

Groch polny 262 tunt. . — — —
Ziemniaki........................ — —
Masło świeże funt . . . — —

„ solone pud . . , —
Siana pud........................ 35 50 — —
Słomy pud . . 25 30 — —
Drsewo opał. twar. s. kub. _ - —»• —

„ „ miękkie „ — — — —

* dn:a 14-go marca 1884 roku. 
Hurt skład, garniec rs. 2 kop. 66.

„ wiadro rs. 8 kop. 17ł.

„POEZJE i DRAMATA” 
ntim simimniH, 

TOMÓW 5, 
opuściły prassę nakładem księgarni 

GEBETHNERA i WOLFFA, 
i są do nabycia we wszystkich księgarniach, 

po cenie rs. <» za egzemplarz.
547

Vjiawictw s. lewentala i Warszawie, Nm-Swai Kr 39.
Z dniem 1 Kwietnia r. b. zacznie wychodzić pod kierunkiem literackim

P. Marji Konopnickiej
1 przy współudziale najznakomitszych literatek i literatów polskich 

Pismo Tygodniowe Zilustrowane dla kobiet 
p. t.:

wraz z dodatkiem wzorów
Na drodze trudnej, na którą wstępuje

my, potrzebne nam jest życzliwe popar
cie kobiet polskich. O nie też upra
szamy gorąco, zapewniając, że zę swej 
strony zrobimy wszystko, aby Świt 
stał się wyobrazioiclem idealnych dą
żności wieku naszego, do ziszczenia a 
wcielenia w życie tego co dobre, pię
kne, sprawiedliwe.

Świt wychodzić będzie co tydzień, 
we Wtorek, w objętości dwóch wiel
kich arkuszy, w formacie i na papierze 
większych naszych Hlustracyj. Jeden 
arkusz o 8 kolumnach, poświecony bo
dzie literaturze, nauce i sztuce; drugi 
zaś, o tyluż stronicach, gospodarstwu 
domowemu, kuchni i modom. Prócz 
tego dołączane będą tablice kroju i mo
dy kolorowane, bez żadnych oddziel- 
toych dopłat. Mody, oraz wzory robót 
Zamieszczane w najznakomitszym dzień-

Lii z Rosji
•o nabycia w partjach wagonowych. Win- 
śoiność: ulica Królewska M 6, u 6. Rein- 
pteina. 678

robót i ubiorów kobiecych, 
niku modnym wychodzącym w Pary
żu p. t.:

Revue de la Mode 
jedynie ze wszystkich pism polskich 
Świt podawać będzie.

Cena prenumeraty wynosi w AVar- 
sxawie: rocznie rs. 7 kop. 20, pół
rocznie rs. 3 kop. 60, kwartalnie rs. 
1 kop. 80, miesięcznie kop. 60.

W Królestwie i Cesarstwie 
wraz z przesyłką pocztową: rocznie rs. 
1O, półrocznie rs. 5, kwartalnie rs. 2 
kop. 50.

Prenumerować można u Wydawcy, 
Nowy-Świat Nr 39, oraz we wszystkich 
znaczniejszych księgarniach. Prospe- 
kta na żądanie wysyłają się bezpła
tnie.

384r S. Lewental.
Redakcja Inżynierji i Budownictwa 

poszukuje

Drzeworytnika
celem oddania stałej roboty. Zgłoszenia wraz 
z odbitkami dokonanych drzeworytów, przyj
muje biuro Redakcji, Warecka 2, pomię
dzy godz. 6—7 wieczorem, 79*

fli

$

5

6

w sklepach oznaczonych Herbem Państwa,
1. Róg Marszałkowskiej i Świętokrzyzkiej nr 28,
2. Długa nr 16 (wprost cerkwi).
3. Elektoralna nr 28 (między Solną i Białą).
4. Bednarska nr 25 (na rogu Krakowskiego-Przedmieścia).
5. Nalewki nr 35 (między Gęsią i Muranowem).
6. Nowy-Świat nr 7 (naprzeciw Straży Ogniowej)c

Cena 40 kop. garniec.
JEDENASTY jako rabat BEZPŁ1TME.
Nafta w beczkach 9-cio, 4-ro i 2-pudowych, po możliwie 

nizkich cenach. Odwózka w obrębie miasta bezpłatna.
Tamże sprzedaż wszelkich lamp ze specjalnemi palnika-

i rś-TT łrn ta I-A rłl-1 . Z?"7 fi

JWH
NAFTA KAUKAZKA

WYTWORU TOWARZYSTWA

MAGAZYN UBIORÓW

Karola Miniewskiego,
21a. SENATORSKA 27a, 1 piętro.

(obok Kościoła świętego Antoniego), 
zaopatrzony n.a obecny sezon w wielki wybór 
najświeższych materjałów krajowych i zagranicz
nych, z. których wykonywa obstalunki jak naja- 
kuratniej, a na żądanie w 24 godzin.

Ceny przystępne.
Garnitury od rs. 25. Palta wiosenne rs. 24
Spodnio od rs. 6. I „ lotnie is. 18.

Burki Sławuckie od rs. 28. 502R

Siano Nadwiślańskie, 
Owies, Słoma, 

do sprzedania. Kantor wynajmu karet, plao 
Warecki J6 18. 4336

I
 BO. Młociny, I
położonej w odległości ) żęciu wiorst

zr. rogatkami Marymontskfeiui, przy 9 
szosie, nal Wisłą, do wynaję-ia na M 
letnie mieszkanie trzy oddzielne jg 
murowane domki, złożone z 5—8 pokoi I 
z kuchnią i pokojom dla służby. Do ■ 
kiżdego domku na żądanie dodaje się fc. 
piwnica, stajnia, wozownia i komórka, ra 
L o użytku lokatorów stary cienisty 
park i łazienka na Wiśle. W blizkosci s>| 
lasek Bielański i lasy sos iowe. I’od- 
czas lata komunikacja omnibusowa 4 ra- gn 
zy dziennie z. placem Krasińskich. 824 ®

System infiltracji wodnej
zastosowany do budowy

STUDZIEN 
artezyjskich, 

dąje możność wykonania odpowiednich w tym 
kierunku robót, za ceny o połowę mniejsze od 
dotychczasowych, przy systemie, świdrowania. 
Bliższe wiadomości powziąć można u Budo- 
wniazego W. Mierzanowskiego, ul. Be
dnarska .hi 17, od godz,. 11 do 1. 588R

Do sprzedania

Folwark 4ro-włókowy, 
ziemia pszenna, z zasiewem ozimym, inwen
tarzem żywym i martwym, budynki dosta
teczne, nowe zupełnie, ogród owocowy, sa
dzawki zarybione etc., w blizkosci miast 
handlowych.—Wiadomość: ulica Chłodna M 
18, sklep wiktuałów Steckiego, od godziny 
2—4 po południu. 814

Płyn i Dalsam.
Nadzwyczaj skuteczny na udelikatnienie 

twarzy, na pozbycie się piegów, plam, 
krost, wszelkich wyrzutów, na oczy bardzo 
skuteczny, konserwuje pleć i czyni ciało ję- 
drnem, przez co odmładza i niedopuszcza- 
zmarszczek, jowszeehnie uznany i chwalony! 
przez, wszystkich którzy gó używają. Do
stanie w pałacu hr. SL Potockiego, w per- 
fumerji A. Małdorskiego, w magazynie mód 
p. Józefy 8. u ica hr. Kotzebue i u panL. 
Szwńrcer uliea Szpitalna .V 2. 603 j

WYPRZEDAŻ.
Kapelusze damskie i dziecinne 

wysortowane. 65iR 
Ubrane od rs. 1 do rs. 10. 
Filcowe nie ubrane od 30 l<op. 
Słomkowe „ ,, 50 „
E. Eotli, Krak.-Przedm. 15.

Syndyk Tymczasowy
massy upadłości

WCIĘCIU S0M1IĘR1 
pods je do wiadomości, że w d. 5 (17) Marca 
r. b„ w poniedziałek i dni nnstępnycłi, po
cząwszy od godziny 9 z rana, w mieszkaniu 
upadłego Sommera, przy ul. Niecałej N; 2, 
sprzedaw ine będą przez, licytację różne me
ble domowe i sprzęty, a między innemi pia
nino w dobrym stanie fabryki Kralla i Sai- 
dlera.—Karol Dunin, ad w przys. 800

DOM
wygodny, składający się z pięciu pokojów i 
dwóch kuchni, spiżarni, z pięknemi zabudo
waniami gospo iarczemi, oraz oparkanionym 
ogrodem obszernym fruktowym i warzywnym, 
jest (J® sprzedania w każdym czasie w mie
ście Mszczonowie, 9 wiorst od Rudy Guzow- 
skiej. Possesja ta jest zdatna na letnie mie
szkanie.—Wiadomość na miejscu u właści
ciela T. Alwast, ulica Rawska. 788 1



Nowość niesłychana!!!
Przywiozłom z Ameryki Maszyny wybija

jące i jednocześnie wyszywające dziurki’do 
guzików w kamaszach jako też w ubraniach 
z wszelkich materjałów. Na godzinę wyszywa
ją pięknie sto dziurek różnej wielkości cze
go żadna ręka nie jes’ w stanie dokazać, 
co przytem znacznie taniej kosztuje niż rę
czna robota, przeto polecam się łaskawym 
względom Sz. Publiczności. COHN, ulica 
NOWOLIPKI Ni 4, drugie piętro od 
frontu. 7b3

S 9 POKOJÓW,
kuchnia, przedpokój, dwie piwnice i góra 
sama w sobie, na 2-m piętrze, jest de wy
najęcia od 1-go Kwietnia r. b. za rs. 900 
rocznie, w domu zwanym Dyzmańskich od 
ulicy Podwal 76 3. Mieszkanie to może być 
podzielone na dwa mieszkania, gdyż ma trzy 
wejścia. Wiadomość u właściciela domu rd 
godziny 2 do 4 po południu. 754al65R Reprezentanci na Królestwo Polskie w Warszawie, Elektoralna Nr 5.

S ’.'A LUZ TRAVERS^

Crrt
JOHTV "W. ŁOUTH, Dyrektor,

Właściciel Kopalń asfaltu w VAL de TRAVERS
Kanton Neuchatel w Szwajcar]i.

Zamówienia na asfalt VAL <!c TRAVJERS, g,n<lroi>, asfalt do ścian itp., jako też 
1 na roboty asfaltowe, przyjmują niżej podpisani.

Zwracamy głównie uwagę na asfalt prasowany do ulic, (którym to pokryto w Berlinie, około
I 65,000  saż. (=22 wiorstom), jako też na nasze roboty z asfaltu lanego Vai de Travers.

Sześciokątna forma naszych płyt mastiksowych bywa podrabiana. Upraszamy przeto o baczną uwa- 
I gę na markę ochronną.

Hurtowy i Detaliczny

519R

z
artykuły w ten zakres wchodzące.

1-sza Szkoła Koronkarstwa, 
Nauka bezpłatna.

Zapis odbywa się w Poniedziałki, 
Wtorki i Czwartki, od godziny 12 do 
1 z południa. Desenie i przybory do 
wyrobu koronek, nabyć, można w szko
le, Ki akowskie-Przedmieścia 75 40, 
mieszkania 3. 782

metalowych, porcelanowych i drewnianych.
dniem 1 Stycznia r. Jj., zośtałś zn-icznio powiększony i zaopatrzony we wszelkie żądane 

’ ’ v >.— Handlu:ąeym. oraz biirą^ym, za rs. 10 i wyżej odstę
puj' :tę i dpo'A'iednl rabat.
e J-fżW 8 is" ar

ulica Przejazd, róg Laszna ,\ii 1.

Przy ulicy Miodowej 75 11, jest do 
wynajęcia każdego czasu 

obszerny LOKAL 
w osobnym domu, z ogrodem i teatrem 
zwanym „Alhambra."—Lokal ten może być 
wynajęty nietylko na zakład restauracyjny 
lub bawarję, lecz także na mieszkanie dla 
osób prywatnych Inb jakiego towarzystwa, 
wreszcie na skład mebli, na zędzi rolniczych 
i t. p.— Wiadomość w biurze właściciela lub 
u rządcy domu. 755

Interes korzystny.
Do wydzierżawienia lub sprzedania Po

siadłość dziedziczna, na korzystnych 
warunkach, mająca osobną księgę hypotbczną, 
położona za Wolską rogatką, niedaleko od 
i.olei Obwodowej, obejmująca 101,660 łok. □, 
oznaczona 75 178 policyjnym, w której znaj
duje się 2000 drzew owocowych, dom piętro
wy murowany wraz z oranżerją, dom dre 
wnihz— wraz z zabudowaniami góśpódarskie- 
mi. Posiadłość ta zdatną jest na zakład 
przemysłowy lub gastronomiczny. Wiiid>- 
mość w hotelu Polskim u szwajcara. 768

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 1 Maren ('! Kwietn’a) r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędźie się w saft 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszlwy, licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje 
na repeta je bruków w III oddzal. inżynierskim m. Warszawy w c ągu lat 4, t. j. w r. 
1884, 1X8 < 1886 i 18>7 od eon:

w r. 1884 z dodaniem piasku, od rs. 3.431;
w r. 1885, 1886 i 1837 z. dodaniem wszystkich | otrzebnych materiałów, od rs. 4,649 

rocznie.
Mający zamiar ubiegania śię o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy

żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług’wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie radium w ilości rs. 4 4 i na koszta ogłoszenia rs. 
ItrO, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócono będą.

Warunki i wykaz u ic, są do"’przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

na linji drogi żelaznej Brzesko-Kijowskiej, 
pomiędzy cukrowniami, służąca jeszcze na 
lat 17, na nadzwyczaj korzystnych warun
kach, jest do odstąpienia zaraz. — Bliższe 
szczegóły u Adwokata Przysięgłego Ksawe
rego Smoleńskiego, Długa 75 16. 789

W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmują 
się repeiacji bruków w III oddziale inżynierskim m. Warszawy, w ciątru lat'4, t. j. w r 
1884, 18K>, 1886 i 1887 po cena'h:

w r. 1884 z do laniem piasku, od rs 3,431;
w r. 1885, 1886 i 1887, z dodaniem wszystkich potrzebnych materiałów od rs. 4,649’ 

rocznie;
z ustąpieniem od takowych procentów....................(wypisać literami), poddając się

wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
Kwit nn złożone w kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. joi i aa koszta ogłosze

nia rs. 100 przy niniejszem załijczam.
Stale mojo zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 

Pisałem dnia N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 521r i

kolonjalny, spożywczo dystrybucyjny, elegan
cko urzątteony, do sprzedana. Zielna 75 12A

Kołdry od rs. 5'|2.
Kołdry sławuckie i angorowe,
Pleedy i Chustki.
Plusze czarne i kolorowe.
Flanelki i Korciki.

WIELKI WYBÓR

Materjałów ta okrycia ńamskis
poleca

Skład Sukna i Kortów 
F. WINKLERA, 

ulica Kctzobue, róg Wierzbowej, dom 
hr. Krasińskiego. 14R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Marca (3 Kwietnia) r. k, • gadzinie 12 w południe, odbędzie się w sali li

cytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na 
wykonanie robót ziemńych, do przygotowania plantu, pod budowę drogi głównej na nowym 
cmentarzu BrudnowskŁm, od sumy aasziagnwbj rs. 8974.

Mający zamiar ubiegania się • takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta Warszawy na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 400 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwró
cone będą.

Warunki, ansriag i plan są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

ćlo delrlo-reioji:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, moea której podejmuję 

się wykonania robót ziemnych do przygotowania plantu, pod budowę, drogi głównej na 
nowym cmentarzu Bródnowskim, za summę N. N. rs, N. N. kop., i wy; isaó litera
mi), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za
mieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 409 i na koszta o- 
gloszenla rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 553r ’

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 21 Marca (2 Kwietnia) r. b., o godzinie ll-?j rano, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane de
klaracje na reperację bruków w IV oddziale inźynieiskhn m. Warszawy w ciągu lat 4, 
t. j. w r. 1884 1885, 1886 i 1887 od cen:

w r. 1684, z dodaniem piasku, od rs. 4,394;
w r. 1885, 1886 i 1887, z dodaniem wszystkich potrzebnych materjałów, od rs. 5 663 

rocznie.
Mający zamiar ubiegania się o takowe przeisiębierstwo, złoży w czasie i miej- 

teu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację na- 
j isaną na papierze stemplowym, ceny kop. 6Ó, podług wzoru niżejJ zamieszczonego, wraz ! 
z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium, w ilości rs. 503 | 
i na koszta ogłoszenia rs. 100, któro nie utrzymującemu się prźy licytacji zaraz zwró
cone będą.

Warunki i wykaz ulic, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

“STŃTzóz <3.0 cLelslecxsuejl:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję ni niej a zą dekl.iraeję, mocą której podejmuję 

się reperacji bruków w IV oddziale inżynierskim ni. Warszawy w ciągu lat 4, U j. w ro- i 
ku 1884, 1885, 1886 i 1887 po eenach:

w r. 1884 z dodaniem piasku, od rs. 4,394;
w r. 1885, 1886 i 1887, z dodaniem wszystkich potrzebnych materjałów od rs. 5,663 

rocznie;
z ustąpieniem od takowych cen procentów................(wypisać literami), poddając się

wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium w ilości rs. 5UC3 i na koszta ogłosze

nia rs. 100, przy niniejszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 

Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).
Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 522r

Magle Wiedeńskie 
w dobrym stanie, z obszernem mieszkaniem, 

■są do odstąpienia. Wiadomość: róg Wilczej 
i Marszałkowskiej Jfe 17. 738

Lakier złoty 
(Decorations lack), do pozłacania wyrobów 
z blachy, nabyć można w składzie farb druk, 
i litogr. Józefa Czekali! & Cotnp., ulica 
Rymarska 76 5. 434

ZAKŁADY MECHANICZNE 
istniejące od 1818 roku, 

obecnie pod firmą

BORMANN, SZWEDE i TEMLER,
w Warszawie ul. Srebrna Mr 14,

pollecają się de kompletnych urządzeń i przeróbek 373R

Fabryk cukru, gorzelni, browarów i dystyiarni,

I



WYPRZEDAŻ
•dbywa się w składzie Wstążek g

S. H DĄBROWSKIEGO, § 
przy ulicy żabiej Ni 2, róg Że- E 

laznej Bramy.
Wy sortowane zostały:

Koronki czarne i białe, hafty róż- g 
ne, Chustki koronkowe czarne i 1 
creme jedwabne, po kop. 90, Cre- || 
plisę od kop. 5, oraz czarne i róż- ■ 
nokolorowe Wstążki za połowę g 
ceny wartości. 770 ||

Reperacja Mebli
f odpoliturowanie tychże, uskutecznia się ] o 
umiarkowanych cenach, oraz wyrabiam wszel
kie roboty wchodzące w zakies stolarstwa. 
Ulica Warecka łw 2, prawa oficyna. 823

Do Składu Miedzi i innych metalów 
pana A. J. Perlmana, przy ulicy Wałowej 
Jfc 3, przybył duły transport 

Blachy
f Drutu zagranicznego wszelkich numerów. 
Ceny bardzo zniżone. 821

Nagrody rs. 25.
Dnia 9 Lutego zginął Pies, ra-sy Pouter, 

ezarny, z białemi łatkami pod szyją i na ła
pach. Uprasza się o dostawienie za powyż
szą nagrodą na Senatorską .hi 5, m. 1. 825 

Ola Majstrów mularskich 
tanio:

Maty trzcinowe do sufitów.
Posadzka z kamienia sztucznego do 

sprzedania. Cnmielna 44, mieszka
nia 1; rano do godz. 10, po południu 
od 3—6. 820

CYKORJI I
f pod firmą

H. F. BORMANN,' 
ulica Miła .'u 13, w Warszawie, 
poleca Szanownej Publiczności swój M 
wyrób w najlepszym gatunku z pówo- g| 
du ulepszenia fabrykacji, zawiadamia- E 
jąc, że jest do nabycia we wszyst- gg 
kich Handlach Kolonialnych i 
Delikatesów, po cenie kop. 12 za g 
funt. J 1 i 38-R ffi

W dniu 20 Marca (1 Kwietnia) 1881 r. 
e godz. 10-ej zrana, sprzedaną zostanie 
▼ drodze działów w Wydziale IV Sądu 0- 
kręgowego Warszawskiego w Warszawie 
przy ulicy Miodowej pod Ńi 7,

Kolonia 
położona w pow. i gubernji Warszawskiej, 
gminie Wawer, w dobrach Grochów I-szjr, 
mająca rozległości około morgi jednej, z za
budowaniami, ogrodem i sadem. Licytacja 
rozpoeznie się od summy rs. 855,_____ 569 R

.teliiWtitafe i®1, , {/ d (P
dwunasto-miesięczne. do zbycia w dobrach 
Guzów, przy stacji drogi W.-W. Ruda Gu- 
zowska.  817

MjKZakład Restaura
cyjny,' z urządzeniem, dobrze procentujący. 
Punkt bardzo dobry, ulica pryneypalna.— 
Bliższe szczegóły w Restauracji Amerykań
skiej, ulica Marszałkowska Jfe 50.______815

Nagrody rs. fl.|
? Uroniono Pugilares, zawierający H 

rg. 1,500 w szesciu listach wschodnich, H 
jeden rs. 1,000 III Serji Ni 00759 i ■ 
piąć po rs. 100 I Serji 130208, raj 
130209, 130210, 130211, 130212, oraz Pi 
2 paszporty i bilet na rewolwer. Uprą- » 
sza się uczciwego znalazcy o łaskawe H 
zwrócenie takowych za powyższą na- m 
grodą na ulice Sienną M 1, mieszka- 
nia T. 822

farmaceuty 1-ej klassy. b, assystenta szpitali paryzkiciu
Pankreatyna, używana w szpitalach paryzkich, jest najdzielniejszym ze 

znanych środków trawiących. Posiada ona własność trawienia i przerabiania 
nie tylko mięsa, ale też i ciał tłustych, Chleba i części mącznych.

Trży lub pięć pigułek ń la Pankreatyny Defresnea po jedzeniu sprowadza 
zawsze najlepszy skutek, jeżeli żołądek nie znosi jedzenia, czy to z powodu 
alteracji, braku soku gastrycznego, lub gorączki albo rozdrażnienia żołądka. 
Lekarze przepisują je przeciw dolegliwościom niesmaku, złego trawienia, wy
miotów, wzdęcia żołądka, anemii, dyarji, dysenterji, zapalenia kiszek, bólom 
żołądka, chorób wątroby, opadania z ciała, senności po jedzeniu, oraz wymio
tów w czasie ciąży.

Pankreatyna sprzedaj e się w fabrykach z miarką 3 do 4 łyżeczek prosz
kowych na pojedzeniu.

Defresne Nr 56, Rue de la Verrerie w Paryżu i u znaczniejszych aptekarzy 
Francji i Zagranicy.

Wyrobu D-ra Clin — Nagroda Montyon
..KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS z essencyi drzewa sandałowego w połą-' 
czeniu z esseneyami balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na choro
by zastarzałe i nowopowstałe, białe uptawy kobiet, na choroby kanału 

moczowego i wszelkie przypadłości kanałów moczowych.
'„Z powodu delikatnej karukowej obsłonki KAPSUŁKI MATHEY-CAYLUS trawią się przez | 

ii osoby najwątlejsze nawet i nie szkodzą w niczem żołądkowi.“
(Gazeta Szpitali Paryzkich).

'Zażywać 9 do 12 kapsułek dziennic Szczegółowy opis dodąje się do każdego flakonu. 
Należy wystrzegać się podrobień i wymagać jako gwarancję, na każdym flakonie. KA

PSUŁEK MATHEY-CAYLUS markę fabrj ki (zastrzeżoną) opatrzoną w podpis: 
Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon.

Nabywać moina wParyiuu Clin et Cle, 14, rue Raelne; zaś w Warszawie 1 na prowlncyi za pośrednictwem 
wszystkich aptekarzy u których znajdują się jednocześni* pigułki żelazne Dra Rabuteau.

FOSFO RAN
LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH

W płynie podobnym do zgęszczonej żelazistej wody mineralnej, jest 
jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a po
siada nad resztą preparatów żelazistych tę wyższość że działa w sposób 
odtwarzający krew i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów; używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i wszys
tkich tych cierpieniach którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
niedokrwiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu.
\ Paryż, 8, ulica Vivienne i we wszystkich głównych aptekach. A

—

V JZPITOW« PP. GRIMACH I K° z rośliny
H A T1C O LUI J. ■-» -i

GRIMAULT 1

Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny 
Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku 

H W na Powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie naj- 
uPorczywsze rzeżączki.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Poszukuje się
zdolnych i pilnych młodych ludzi z najle- 
pszemi rekomendacjami, którzy chcą sobie 
zapewnić stałe i korzystne miejsce, do na
tychmiastowego zaangażowania. Znajomość 
języka niemieckiego jest wymagalną i uprą • 
sza się o obszerne oferty, z oznaczeniem 
dotychczasowej działalności w powyższym 
jako i polskim języku pod lit. A B 5<j0 po- 
ste-restante Warszawa.816

Wna '■ .
W mieście Rawie, został nowo założony 

Skład Trumien metalowych, dębowych 
i zwyczajnych, różnych rozmiarów, po cenach 
umiarkowanych; w doborowym guście wy
kończonych.—Natychmiastowa ekspedycja tak 
na miejscu jako też na okolice, uskutecznio
ną będzie. 818

iji l ir rt r • «

Magazyn Kołder i Bielizny 
K E. Knoll, 

Nowy-Świat M 64 róg Ordynackie , 
drugie piętro.

WYPRZEDAJE
Bieliznę pościelową, dziecinną i kołyski.

Poleca najpiękniejsze kołdry po cenach 
niepraktykowanie nizkich, oraz przyjmuje 
do szyeia wszelką bieliznę damską, męzką 
i pościelową, tak ze swoich jako i z powie
rzonych materjalów. 743

Do sprzedania
w Grodzisku,

Młyn wodny z 2 włókami gruntu, duży 
Ogród z zabudowaniami gospodarskiemi i 
20 morgami gruntu. Willa murowana z o- 
grodero i Plac na fabrykę, naprzeciwko sta
cji. Wiadomość Chmielna ŻŁ 9, u właścicielki 
domu. 506
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FABRYKA w domu L. FREllE19 rueJzeob wPARYŻb. 

« U wezystkich Aptekarzy I w Składach perfum.

ODONTYNA PELLETIER’A
Nadaje białości zębom bez psucia emalii 

i wstrzymuje próchnienie.

3 DENTIFRICES ••
| PELLETIER
J Ce cachet doit 
3dtreexigi?comme 

garantie d'origine i
3 du produit.

DENTIFRICES 
PELLETIER
Ce cachet doit 

etre exigecomme 
garąnlir d’origine 

du p*od’ t.

PROSZKI DO ZEBOW-PELLETIER’A
CZŁONKA P A R Yz K I ELJ AKADEMII LEKARSKIEJ

ELIXIR PELLETIER
Wzmacnia dziąsła, uśmierza ból zębów,' 

perfumuje usta. # |
Każdy flakonik ob

lepiony jest piecząt
ką tu wydrukowaną, 
w czterech kolorach.

Każde pudełko za
li lepione jest piecząt

ką tu wydrukowaną, 
w czterech kolorach.

mnnEnnffiun

32

Cena rs. 3, z przesyłką re. 3 kop. 5CL

stające nowudzenie • jest gwarancją 
I dostateczną o dobrych skutkach toj 
cudownej WODY SALLES. Przywra
ca Ona siwiejącym włosom na głowie i 

. brodzie ich pierwotny kolor po jedno 
| lub dwurazowem użyciu i to bezwszel 
kiego mycia i przygotowania. Włosy 
po ufarbowaniu stają się miękkiemi, 
nabierają piękny połysk i nadzwyczaj 
trwały naturalny kolor bez brudzenia 
skóry lub bielizny. Skutek pewny i 
niezawodny.

Eiuile SALLES fila. Perfumer i 
chemik. Dom założony w roku 1850 
w Paryżu, ulica Turbigo, Nr. 7J. •

EAU SALLES
WODA SALLCS

Wyłączna sprzedaż w Warszawie u
ALEKSANDRA KOCHA 

EaSSMSM

Śmietankowy, 537R 
w najlepszym gatunku, po rs. 8 za pud, w 
handlu JANA BARTOLD, Marszał
kowska 50, niedochodząc Swiętokrzyzkiej 

Długi w Rossji kupuje-
S. Majerski, w Kijowie. 564

Biuro kancjoiiowaiie Nanczjcielsiit 
Wtiij Ifaiitj, 

Nauczycielki Wyższej, 
Krakowskie-Przedmieście Jś 43, wprost 

Skweru. 781

Kupiec żonaty
w wieku lat dwudziestu kilku, znający do
kładnie języki: polski, rossyjski i niemiecki,] 
poszukuje posady w Warszawie lub na, 
prowincji, bez względu na branżę.—Łaskawe 
oferty pod lit. S. H. Ł. składać uprasza 
w Biurze Ogłoszeń pp. Rajehmana i Fren- 
dlera, Senatorska li 18 w Warszawie. 548R

074472
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515K

KORONEK I VELVETU,

IZYDOR POZNAŃSKI i SYN,

podaje do wiadomości, iż powierzyło sprzedaż swego

wy daj e zaliczki na przedmioty: złote, srebrne i wszelkie kosztowności, towary łok
ciowe (tylko w sztukach) i t. d.—Pożyczki mogą być wypłacane częściowo.—Pro
cent w małej stopie.—Kassa otwarta od 9 z rana do 6 po południu. 750

DOMOWI HANDLOWEMU

EHRL/CH & JACOBY
Dyrektor J. Keller,

Powołując się na powyższe ogłoszenie, przyjmować bę
dziemy zamówienia w biurzeznaszem ul. hr. Kotzebue Nr 10, 
od godziny 10 . do 4 po południu; codziennie, z wyjątkiem 
niedziel i świąt 606K

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 22 Marca (3 Kwietnia) r. b., o godzinie ll’/j rano, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja* in minus przez opieczętowane deklaracje na 
reperację domu murowanego przy rogatkach Mokotowskich, od summy anszlag .wej rs. 1,000.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo. ■ złoży w <zade i miejscu 
wyżej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w 'tejże Knsste vadium w iloScT rś. 100 i na koszta ogło
szenia rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

Warunki i anszhig, są do przejrzenia w wydziale Administracyjnym Magistra
tu każdodziennie, .wyjąwszy dni świątecznych.

Przez Rząd zatwierdzona i kaucjonowana

NawD-otv/orzona M MEDB 
(LOMBARD),

Towarzystwo bezimienne kopalne

Łj

■

<3.0 i.
Wskutek ogłoszenia z dnia .... podąje niniejszy deklarację, mocą której po

dejmuję się reperacji domu murowanego przy logatkąch Mokotowskich, za summę rs. N. N. 
kop. N. N., (wypisać literami), poddając si; wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 100 i na koszta ogło 
szenia rs. 40 przy niniejszem załączam.

Stało moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamie-zkania), pisałem dnia 
N. (wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisk). 567r

ulica dowej.

; :'t >;..

Ogródków miejskich i podmiejskich.
Zobowiązuje się do całorocznego pielęgnowania takowych, urządza kwietniki i 

klomby dywanowe, po cenach przystępnych.—Posiadając ludzi'specjalnie w tej 
gałęzi usposobionych, podejmuje się też robót i n< większych przestrzeniach, jak 
parków, ogrodów spacerowych i owocowych, bez względu' na odległość 
miejscowości,— z nadchodzącą wiosną,poleca wiel.i wybór Hóż wysokopien
nych, Drzew i Krzewów ozdobnych, Flancy kwiatowych i Roślin dy
wanowych.—Cenniki na żądanie przesyła się franco. R05!ł

WYSTRZEGAĆ SIĘ LICZNYCH NAŚLADOWNICTW.

AI7ODA LEŚNA
Uff Ky szczególnie pożyteczna dla osób

chorych na piersi.
Wytwarza w pokoju aromat lasów iglastych. 

Woda ta wyrabia się wyłącznie: 

W WARSZAWSKIEM LABORATORIUM CHEMICZNEM 
Cena flakonu rs. 1 k. 50; ł/2 rs- 1; */< fi 40 kop. 
Dostać można: w magaz. własnych Warsz. Lab. Chemicz. 
1) róg Miodowej i Senatorskiej; 2) Krakowskie-Przedm. Ni 1.

584R

584B

W nowo-otworzonym Hotelu Angielskim, przy ulicy Wierzbowej w Warszawie 

70 Nł MERÓW
z wielkim komfortem umeblowanych, z których na wyższych piętrach wynajmuje 
si« miesięcznie od rs. 18, z usługą i opałem. — Kąpiele i prysznic na miejscu.

Pierwszorzędna Restauracja.
Obiady po cenie stałej; wielki wybór win: wszelkie nowalje poleca Sz. Publiczności 
819

KOKOSOWE CHODNIKI
i WYCIERACZKI.

Białe ceratowe i Wyborowego gatunku

OBRUSY. ' CERATY, 
poleca najtaniej Skład Obić Papierowych 

Seweryna i S-13L1,
Plac Teatralny, obok Ratusza. 52r

Przy ulicy Bagatela obok alei Ujazdowskiej w Warszawie, jest do sprze
dania lub wydzierżawienia Posesja M 1761 •i zwana

„BAGATELĄ’^
Posesja ta zajmuje przeszło 62,000 łokci kwadr, otoczonych z frontu przed pa

łacem, sztachetami żelaznerni. a następnie na około wysokim murem, posiada ob
szerny pałac z wszelkiemi wygodami, ogród obszerny z sadzawką, wielkie staj
nie, wozownie, kuchnie, oficyny d'a służby, strzelnicę, łazienkę, lodownię 
(napełnioną lodem) itp.
Posesja ta szczególniej nadaje się na rezydencję domu Magnackiego, na 
pomieszczenie klubu lub większego zakładu gastronomicznego. — OGRÓD 

ZOOLOGICZNY miałby tu również wyborne pomieszczenie.
Bliższe szczegóły o dogodnych warunkach sprzedaży lub dzierżawy, (bez po

średnictwa osób trzecich) udziela upełnomocniony do tego p. Wł. Nowicki W War
szawie na ul. Marszałkowskiej Ni 40 (skład win). 47*R



wego służących, rozpoczęła się z d. 18 Lutego 1884 r. 1ŚP. M
Cenniki illnstrowane powiększone, wkrótce rozestane będą-_________ Miodowa, róg genatorskiej 496/1
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BROWAR
FILIPA HOPPEMFELD, 

przy ulicy Żelaznej Nr 29 lit. B,
w WARSZAWIE,

Mam honor zawiadomić Sznn. Publiczność, że z dniem 1 Marca r. b., otworzy
łem przy browarze sprzedaż Piwa Bawarskiego butelkowego wyborowego. Wszel
kie zamówienia przyjmują się w Browarze. — Odstawa do domów wykonywa się 
z wszelką akuratnością. Z uszanowaniem
594R ST.

L ctrzebny rządca domu z kaucją. Windo*
I mość: Wspólna Jfe 30, mic-zk. 13. 3756

Posady i pracet

f^az. do wyjazdu potrzebni są: kasjer i 
do skupu towaru, pensja wysoka, 

la n do 3,000 rs. w gotowizni* wymagalna, 
P«Wn% gwarancję. UL Brukowa 407, m. 5.

Specjalny Skład Szkła, Porcelany, oraz innych przedmiotów dla Urządzeń 
Aptek, Składów Materjałów Aptecznych, Laboratorjum Chemicznych i Fizycznych, 

który nadal pod taż samą firmą i w tem samem miejscu pod moim osobistym kierunkiem prowadzonym będzie. — Z tego powodu ryczałtowa 
snrzndni lub «ca szkła, porcelany i fajansu, dla ozdoby i użytku domo-

Potrzebni są zaraz do Krakowa: subjekt 
| wykwalifikowany w handlu bławatnym, 
oraz panna do kroju sukien damskich i okryć. 
Oferty w magazynie Jana Jaworskiego, No
wy - Świat 67.591

Lokaj -Kawaler 
zręczny i dobrze służbę znający, z dobrą pre
zencją zaopatrz, w chlubne świadectwa z pier
wszorzędnych domów do umieszczenia od Kwie
tnia na 120 rs. pensji—Allred Jerzy Wali- 
czek, Poznań.562R

{óźne damskie rzeczy i bielizna do sprze
dania. Nowr-Świat 68, mieszk. 42. 3197

SKŁAD KRYSZTAŁÓW, PORCELANY I FAJANSU
F. CHWASTKIEWICZA,

f ortepiany Kraila, od rs. 200—360, Hofe- 
ra rs. 330—360, Bueholtz rs. 100; | Janino 

Hartmana, ts. 340. Krakowskie-Przedmb.śeie 
Al 32, u Tarnowskiego, 3396

Wyborowe owoce suszone i ogórki kwa- 
łł szone w małych baryłeezkach świeży 
transport. Plac Warecki Al 16, mieszk. 5, od 
od godz. 4-tej. Wtorek, czwartek, sobota. 1 
funt owoców’ kop. 30. I kopa ogórków 60 k. |

| , -"***11 Ćł JCBV DMUpu uu BIŁIZIUU LUWZl-
Fuż7 krótkich i norymberskich. Osoby które 
p0 ,y*y w podobnym interesie i mówiąee 
gvł„’}lemi6cku mają pierwszeństwo. Adres: 
—"ki J. Schreiber, Żabia 3. 3623

Z powodu wyjazdu za granicę, do sprze
dania meble używane, w stanie zupełnie 
dobrym, za cenę bardzo przystępną, oraz wi

no Bordeaux w butelkach. Bliższą wiadomość 
powziąść można na miejscu, pomiędzy go
dziną 10-ą a 2-gą, ulica Widok Al 7a, mie
szkania Al 11 3643

fuknia aksamitna czarna, raz użyta, do 
^sprzedania. Bracka 13, mieszk. 18, 3626

Fortepian do sprzedania z powodu wyja
zdu. Jerozolimska Al 18c, stróż wskaże.

Ij Otrzebna jest szwaczka przychodnia, 
z rekomendacją. Ulica Piękna Al 1 lit. D, 

mieszkania Jfe 3. 3761

Ostrzeżenie.
Doszło do mojej wiadomości, że w obiegu 

znajdują się weksle wystawione już to przez 
S. Żurkowskiego już to przez S. Perkala z mo
im indossem. Podpisy na tych indossaeh u- 
znaję za fałszywe i nie mające żadnego zna
czenia i uprzedzam aby takich weksli nikt 
nie nabywał. 625

L. GUTGELD.

Ihupsw i sprzedaż.
Fortepiany używane, Irmlcra zagraniczny, 
|*I!ofera, Sejdlera, Kemtopfa, Budynowicza; 
Pianina berlińskie używane. Kupno, zamiana, 
reperacje. Nowy-Swiat 46. W. Slodziński, 2470

ri łożono do wyprzedania po nizkich ce- 
/jnach: ottoman na okrycia, korty, kaszmir, 
flanelę białą na szlafroczki prawdziwe fran- 
cuzl.ie, drobiazgi. Krucza ?.'■ 4. ni. Ca. 3035

1. iwowar czeoh, w swoim fachu dobrze 
wykształcony, w wieku średnim, z dobre- 

mi świadectwami, poszukuje posady. Zamie
szkały w Żarkach, ostatnia poczta Dr. Żel. 
W.-W. i W.-B. Myszków, pod lit. J. P. AL 
Maszynistka i podręczne potrzebne są za- 
lljraz do negliży. Krochmalna Al 31 lit. a, 
mieszkania Jfe 26. 3328

Osoba młoda umiejąca stroje, a także zna
jąca francuzki, niemiecki i ruski, pragnie 
przyjąć miejsce w magazynie. Wiad.: Swię- 

tojerska Jfe 20, w fabryce kwiatów. 3671

Młody człowiek mogący złożyć kaucji rs. 
IjlOO, poszukuje posady inkasenta lub też 
jakiegokolwiek innego zajęcia w składzie 
węgli, piekarni lub t. p. Potrzebujący tako
wego, raczą złożyć swoje adresy w kanto
rze tegoż pisma pul liter. F. W._____ 3760

Osoba posiadająca dokładnie krawiecczy- 
znę, mająca długoletnią praktykę, pragnie 
się zaraz umieścić. Wiadomość u Dobieckiej, 

Nowo-Senatorska 5. 590

Iktanina do wynajęcia. Chmielna Al 33, w 
prawej oficynie, pierwsza sień na dole, 

mieszkania 17- 3361

»o sprzedania para łóżek żelaznych ele
gancko wykończonych, z materacami, stół 
dębowy rzeźbiony. Elektoralna 33. m. 19. 

I,aany potrzebne są do staników. Twarda 
Jfe 6, mieszkania 9._________ 3745_____

Ijanna zdatna do kroju i szycia bielizny, 
oraz panna do haflu, potrzebne zaraz. A- 

leja Jerozolimska Jfe 18C, mieszk. 37. 3743
Jotrzebne są panny do sukien, uzdatnio

ne. Ul. Włodzimierska Jfe 14. m. 19. 3740
)anny kompletnie uzdolniono do staników, 
potrzebne są. Leszno Ab 10 Horwart. 3733

Fortepian Kraila & ćeidlcra, meble czarne 
^salonowe, aksamitne; lustra wielkie, krze
sełka, stoliki fantazyjne, kredens, stół, na 
36 osób, krzesła, szafa dębowa, łóżka rzeźbio
ne, tualeta, umywalnia, szafki do bielizny, 
biurko czarne, garnitur orzechowy niebieski, 
biuro mę ‘ . 
ozdobny do skrzyp

Konie do sprzedania: ogier kary lat 5, ry
sak rozpłodowy; klacz kara lat 5, wierz
chowa, arabska. Włodzimierska 9, m. 1. 3625

nauczycielka, która ukończyła gimnazjum 
|2-e, z wyższym patentem, poszukuje lekcyj. 
owogrodzka As 23, mieszkania 4, 3510

rj powodu wyjazdu są do sprzedania, za 
/ przystępną cenę książki niemieckie, skła
dające się z dziel: „Heinego, Sehakespear?" 
i t. p.. następnie „Majer’s Conversation’s 
Lexicon" w 20-tu tomach. Wiadomość: hotel 
Pary; ki Al 81, od godziny 
wieczorem.

ijosadzki 500 tafli, do sprzedania 150 je- 
sion z dębom. Mokotowska 16, stróż wskaże. 

(Przy konie wierzchowo anglo-arabskiej 
| rasy, 1 koń i 1 klacz kabardynskiego po- 

choozenia, wszystkie dobrze ujeżdżone do 
sprzedania. Wiadomość: ulica Włodzimier
ska Al 1, mieszk. 6 od godziny 5—7 po po
łudniu. 3614

Kank.% i wychowanie.
W Wiedniu. Osoba wykształcona polka, 
Ił przyjmuje dzieci od lat dwóch na wycho
dnie. Kształcące się zaś w instytutach pa
nienki na stancję, zapewniając macierzyń- 
tlrą opiekę. Lekcje muzyki i języków sama 
Mdziela.—Tamże jest pokój umeblowany dla 
podróżujących; adresować: Cireus-gasse >6 14, 
djzwi Jfe 4, piętro 1-e, Madame Aleksandrin.
I\ auczycielka francuzka udziela lekcje po 
1|domach i u siebie, a cours de conwersa- 
tion, za 4 rs. miesięcznie, do 10 rano, wie
czorem o 8. Nowy-Śwint M 39, m. 31. 3434 
Trancuzkiego języka lekcy] udziela nau- 
Fczyciel 5 gimnazjum, Karol Appel. Adres: 
Chmielna Jfe 52, mieszkania 11.3284

Hotrzebay jest na wieś ekonom, z dobre- 
I mi świadectwami, w średnim wieku, z pen
sją roczną od 120 do 150 rs. Zgłaszać s:ę 
do godziny 10 rano. Ulica Nowy-Świat Jfe 8, 
1-e piętro od frontu.____________ 3771______
potrzebne są panny do krawiocczyzny, do 
I spódnic, maszynistka i do nauki. Ulica 
Zielna Jfe 18, mieszk. 2, nn dole. 3768

Potrzebny jest uczeń do rzeźbiarza S. 
I Skw.irczyńskiego, Elektoralna Al 20. 3622 
Małżeństwo: lokaj i kucharka, poszukują 
Hf obowiązku, znająca się na kuchni bardzo 
dobrze, i dobremi świadectwami. Róg Kru
czej i Hożej, w sklepie wiktuałów Az 170.

Ijanna do staników potrzebna zaraz. Wia
domość Leszno M 18. 3776

Mebli garnitur wyściełany, rypsem bordo, 
orzechowy i garńiturek napoleonkowy bor- 
do, do sprzedania. Ulica Krucza Al lb, in. 1.

ęzkie, dwa fotele gabinetowe, pulpit 
do skrzypców, taboret szrubowy, 

fontanna, kwiaty, słupy czarne, kandelabry, 
żyrandol, świeczniki, lampy, firanki, obrazy, 
dywany etc. do sprzedania. Sienna 3, mie- 
szkania 4._____________________ 2962

Meble bardzo gustowne, garnitury ozdo
bne, szafy rozbierane, kredens, stół ja
dalny, szeslong, biuro, łóżka, umywalnia, 

tualeta, lustra w ramach złoconych trema, 
lampy, dywany i firanki, do sprzedania. Róg 
Marszałkowskiej Al 26 i od Chmielnej 27, 
mieszkania 30._________________ 3731_____
hupuje! złoto, srebro i drog ę kamienie 

jubiler Józef Betoher, Marszałkowska 65.

51 eble bardzo gustowne, do sprzedania ta
ili nio, z 6-u pokoi, cale urządzenie lub czę
ściowo, lustra, iirnnki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną._________ 3128

Ii cble z kilku pokoi, do sprzed min bnrdzo 
I tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 

wskaże. 3319

fortepian zagraniezny, prawie nowy, jest 
do sprzedaniu. Ulica Zielna Al 7a, m. 12.

Lawhti szkolne i tablice do zbycia. Wiado- 
mość: Nowy-Świat M 4, w rnzurze. 2628

_________________________3673
ii yresiaurowany fortepian o 6 okta- 

wach do sprzedania. Ulica Złota Al 21, 
mieszkania 27, oraz parę sukien i | alto sy- 
berynowe do figury, za przystępną cenę, od. 
godziny 10—12 w południe. 573
| ortepian krótiJ, czarny, o 6-u oktawach. 
j do sprzedanhn. Ulicn Śliska 10. m. 15, 577■

Tanio po zwiniętym interesie wyprzedaję 
po cenach niżej kosztu bieliznę męzką, 
damską, skarpetki, gorse haftowane, krawa

ty i t. p. Solna 7, mieszk. 10, od g. 10—7 
wieczorem.____________________ 3329______
(leter czarny, ładny do sprzedania tanio. 
jBrzozowa 15. 3463

Dotrzebne są panny do krawiecezyzny, 
I zdatne i podręczne, oraz nauki. Nowy-gwiat 
Al 58, w oficynie na dole, m. 12._______3714
i złowiek w sile wieku, mający długole- 
Ftnią praktykę gospodarską, poszukuje po
sady rządcy do majątku ziemskiego, a także 
magazyniera, kasjera, rządcy domu w War
szawie, na żądanie możo złożyć kaucję do 
wysokości rs. 4,000. Ulica Twarda Al 8a, w 
dystrybucji. 3327
Ijotrzoba panny uzdatnionej do kroju i szy- 
I cia bielizny. Wspólna .M 12, m. 19. 3509

potrzebna na wieś nauczycielka do 2-ch 
I małych panienek polka z francuzkim ję
zykiem. Zgłosić się na ulicę Piękną X 2a, 
Mieszkania 4, od godziny 11—2. 3519
konwersacji języka niemieckiego udzie
liłam. Aleje Jerozolimskie 26, m. 13. 568
Bona angielka potrzebna jest zaraz na ko- 
Ijrzystnych warunkach. Tamże panna słu
żąca posiadająca krawieoczyznę, znajdzie dla 
ziębię posadę. Bielańska Jfe 17, u p. Cieśliń- 
^ej. ________________  3657
Ił łoskiego lekcyj chcę pobierać, nie dro- 
Jłżej 50 kop. Oferty zostawić w kantorze 
£urjera Warsz. Stefanowi. 3708
U toby życzył udzielać korepetyeyj za o- 
^biad. Ul. Marszałkowska Jfe 8, m,~ 9. 3734 
Paryżanki świeżo przybyłe są do umie- 
Ł^czenia zaraz. Niecała 4. Załęska. 3607 
.ybdent uniwersytetu poszukuje korepetycji 

zakresie 5 kl. gimn. real., lub lekcyj 
®a'teinatykL Oferty w kantorze tegoż pisma 
itilHter. Z- P- ____________ 586
||°dowita 15-letnia niemka, piśmienna i 
łlezytająca, pragnie przyjąć miejsce do dziecka 
v z chodzącego. Uprasza oferte złożyć: Ele-

Jfe 5, mieszkania 3, lit. D. 3763

pozostała jo Hrarflra Limpreclit 
właścicielu nieruchomości, browaru i dóbr 
Głoskowa, wdowa, uprasza uprzejmie wszyst
kich wierzycieli swego zmarłego męża, aby 
raczyli przybyć do jej mieszkania, pod Jfe 
1124 przy ulicy Grzybowskiej i róg Żelaznej, 
w dniu 5 (17) Marca 1884 r., o godzinie 4 
po południu, dla wzajemnego porozumienia 
się w przedmiocie należności do spadku po 
mężu roszczonych. 581R

Dwa Konie,
1 \ zdatne do omnibusu lub do

rozwożenia pieczywa i piwa, do sprzedania 
w kantorze najmu powozów, Krakowskie- 
Przedmieście Jś 7. 791

^



Fo sprz.udania szeslong, skórą amerykań- 
j|ską kryty. Świętojańska Afe 11. stróż wskaże.

f

Cklep wiktuałów do sprzedania. 1)1. Ogro-
□dowa Ab 39.3744

u skuszę*' 
3766,

L klep wiktuałów do sprzedania na Pradze, 
□dobrze procentujący, komorne tanie. Wia
domość na Pradze, ulica Wileńska A& 847, 
u Wrońskiego.3739
U klep wiktuałów do sprzedania, lat 2 przez 
□jedną i tę samą osobę utrzymywany. Ulica 
Swiętokrzyzka Ań 10.___________ 3737

Jasstyna do kopiowania . listów, jest do 
sprz dania. Wiadomość Leszno 18, mie- 
szkani.t 28. 3777 

V< uiukaiu’ kunera" War»z<iutk\^o—Plac Teatralny nr 473c (nowy 5). Ao3BOJieuo Heaaypoio.—Bapiuana 2 (14 xMapia/ lóai f<
Redaktor Wacław Szymanowski—Sekretarz Redakcji Tadeusz CzapelskL—Wydawca Gustaw Gebethnez

Steiner Wilhelm, naiwięitsza parowa fa
bryka gorsetów. Świętokrzyska 24. 

JUBILERZY.
Arszagi Józef et Co., Wierzbowa 612 (n. 1) 
Radke G. & Żelisławski A., Miodowa

KAPELUSZE (fabryki).
Weigt T., Krak.-PrzediiL, róst królewskiej 

wyborowe kapelusze krajowa i zagraniczna.
Weigt T., ulica Długa róg Miodowej, naj- 

tańsze i najlepsze kapelusze krajowe. 
KASY OGNIOTRWAŁE.

ir antka z dobrym pokarmem, bez dług11,
Ti Ulica Chłodn i Ań 46. stróż wskaże. 37*1

RS. 500 potrzebna jest pożyczka, gwaran
cja hypoteezna. Wiadomość: Stare-Miasto

A- 12, mieszk, Ań 5, 1-e piętro, od godz. 8 
do?!1/.,. po południu. 3489 poszukuje się porządnej współlokatorki, 

I na tanich warunkach. Tłomackie Ań 3, 
stróż wskaże. 3758

kęagle są do sprzedania. Ulica Nowolipie 
(KAŚ 26. 3022

apteki.
Bukaty B ,dzierż.Sołtykiewicza. GranlcznalO. 
Karpiński, Elektoralna 35, wina lecznicze, 

galmanin, parowa fabryka wód mineralnych. 
ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.

Gorzelewski. MazowieckallmalarniaporeeL 
EŁAWATNE TOWARY.

JerzębskiL., Nowy-Świat 57. Towary tanio. 
Ecscnnerg Żabia, wpr. br.ogr.Sask. SklepNśi 

BROŃ i PATRONY.
EekkerK.A J., fabr. iskładhiirt/znacznyrab. 

hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38 
CUKIERNI E.

HwiecińskiE.Leszno28.wars.fabr.czckblady. 
CZYTELNIE.

Kulikowska Kasylda. Elektoralna 7.
DYWANÓW (składy).

P.Giełżyński. Marszałk. 6S(Skiad w podw.) 
GILZY (fabryki).

Ctsrow rt Co., Chmielna4, wprostReHe Yua 
CORSE T Y (fabryki).

Hachle Gustaw, skład gorsetów narysk., try- 
kntarzr i tinruiur. Świętokrzyska 1L

Friedl, Werner iLion, Wronia34,Zakłady 
mechanicz. Kotlarniamiedżiżelaz. Odlewnia.

Gerlach & Co., Srebrna 8, maszyny pomo
cnicze dla fabryk i rzemiosł.

MEBLE (magazyny).
Frumkin Bela, Rybak! 10, największy wy. 

bór wszelkich łóżek żelaznych, kołysek, ma
ili ogrodowych itp., po ceuaoh niskich 

Globes P., Bielańska 5.
Piechowski i S-ka, Marszałk. 60, róg Plam 

Zielonego, meble nowe i używane, dekoracje.
Rabong K.,N.Swiat60,nowe,uż.dekor.eg.l845. 
Załęski i Ska, Marszał.63, meble i rob. dekoc.

MUSZTARDA (fabryki).
Arthur & Co., fabryka parowa, Leszao 4. 

OBUWIE DAMSKIE (fabryki).
Blechschmidt Stanisław. Obuwia dam

skie, Nowy-Świat 58 i Czysta 2.
OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.

Raj cbm an i Frendler, Senatorska H

tprzadaję: komodę, szafkę, stoliczek orze- 
□ehowy, kanarki liareowskie, wyżliczkę pon- 
terk.p klatki. Chmielna 62A, m. 26. 3752

Jest do sprzedania szlacheckiem prawem 
folwark, który zawiera 18 morgów gruntu 
i mały lasek, z młynem, to jest wiatrakiem 

i piękne zabudowanie onego folwarku, 4 mile 
od Warszawy, obok Grodziska, miejsce fol
warku nazywa się Rozalin. Cena rs. 5,000. 
Wiadomość na miejscu przez Grodzisk. 3018

TITspólnik znający język rosyjski, potrze- 
łfbny do rozszerzenia korzystnego intere
su, z kapitałem 750 rubli. Oferty przyjmie 
kantor Kuriera, znak ,.Walery.“ 3778

ifnaczny interes ■ fabryczny i handlowy, 
^przeróbki najużywańszych metali, odda- 
wna istniejący, jest do’ wydzierżawienia. 

Wiadomość: w kancelarji rejenta Masłow- 
skiego w Sądzie Okręgowym. 3321

Sklep wiktuałów z dystrybucją, dobrze pro
centujący, w punkcie dobrym, ludnym, przy 
ulicy pierwszorzędnej, na dogodnych warun

kach jest do odstąoienin. Wiadomość w kio- 
sku przy ulicy Dliigitj wprost Bielańskiej.

optycy.
Gerlach G., dawn. Kr.-Przedni, teraz Czysta3 

PIÓRA STRUSIE (fabryki).
Gliwic F., Senatorska 20, i fantaz.,eeiiynU#* 

PŁÓTNA i BIELIZNA (magazyny).
Straus L., Nowy-Świat 43, pościel goto** 

POŃCZOSZNICZE WYROBY (fabryk
Haehij Gustaw, Świętokrzyska

POŚCIEL GOTOWA. 
Jaworski Jan, Nowy-Świat 6’.

SZKŁO. PORCELANA. FAJANi 
Chwastkiewicz F., Miodowa 1. 
Fetrych J.j Ska, Rymarski, rógSeast<’rti 

ZAPAŁKI.
Kozłowski T., Główny skład zapał9'* 

jowych i zagranicznych. Senatorska uf 
ZEGARMISTRZE.

Gołembiowski J., zeg. fach. BieI»Mk* 
ZNAKI METALOWE i PISANE

Bitschan P.. Długa 47. i aparaty

Akuszerka Bukowska przyjmuje osoby 
spodziewające się słabości, w oddzielnych 
i wspólnych pokojach, zapewniając dyskrecję 

i troskliwą opiekę. Opłata możliwie najniższa- 
Bednnrska Ań 15. 3665 

I- o k a I c.

Do rp. właścicieli domów! poszukuje się od
1 Kwietnia mieszkania, składającego się: 

z jednego pokoju i kuchni, z wodociągiem i 
zlewem, na dole lub pierwszem piętrzę, w 
w cenie od 10 do 12 rs. miesięcznie, w 
blizkości Placu Teatralnego. Oferty upra
sza się składać w kantorze Kurjera War- 
szawskiego pod lit. S. K. 100.557

Tanio do sprzedania suma rs. 6,000, ubez
pieczona na dobrach w guber. Warszaw
skiej, w połowie szacunku. Wiadomość w 

kancelarji rejenta hypotocznego p. Skabi- 
czewskiego. 3759

Pomieszczenie przy familji, dla panienki 
uczęszczającej do instytutu Muzycznego, 
lub innej młodej osoby, może być z całodziennem 

urzymaniem i fortepianem. Żurawia Ań 12a, 
mieszkania 14. 587

Iest do sprzedania majątek ziemski Za- 
majdany, położony wiorst 17 za rogatkami 
Moskiewskiemi (Grochow.), pół wiorsty od 

szosy lubelskiej, rozległości włók 14, z łą
kami i lasem, inwentarzem żywym i mar
twym, za przystępną cenę i na dogodnych 
warunkach.—Tamże można dostać pięknych 
sadzonek brzozowych po kop 35 kopa,’ 3447 Iokal na fabrykę z motorem parowym, około

J250  metrów przestrzeni, żądanym jest 
do wydz erżawienia. Oferty: Solna Ań 15, m. 5, 
od godziny 3-ej do 5-ej.588

ho wynajęcia zaraz 3 pokoje duże, alko
wa. przedpokój i kuchnia, elegancko u- 
meblowane. Widzieć można od g. 12 do 6. 

Erywańska (Zielony plac) Ań 10, l-o piętro, 
stróż wskaże. 3611

IZ olonja Ań 28, przy stacji Grodzisk, z 2-eh 
Ildomów, zabudowań gospodarczych, ogrodu 
i przyległego placu około 10,000 łokci  
złożona, jest do sprzedaży, pod korzystnemi 
warunkami. Wiadomość u p. Żukowskiego, 
sekretarza sądu gminnego w Grodzisku, lub 
u właściciela domu w Warszawie. Nowo
grodzka 20 lit. B.3142

Ryczący sobie oddać dziecko na wych0' 
Rwanie, do osoby mającej świeży pokarnn 
proszę listownie zawiadomić o tern poste* 
restante pod literami G. J. M.3662

('hmielna Ań 4. Od 1-go Kwietnia na par- 
jterze: salon i pokój sypialny, umeblowa
ne, z opałem, usługą, w razie żądania z o- 

biadami. 3632

Bla mówiącego po niemiecku, są do wy
dzierżawienia billardy, dobrze procentu
jące.—Tamże potrzebną jest panna, mówiąca 

po niemiecku, do pomocy w bufecie. Wiado
mośćw hotelu Polskim, w składzie cygar.

S*”klap" dystrybucyjny spożywczy z oświetle
niem gazowem, za 200 rs. Ulica Chmiel

na Ań 64 lit. C. 3675

f klep z obszerną pakamerą do wynajęcia, 
udom Granzowa. Królewska Ań 10. 37jł0 
liieszkanie przy kawalerze inteligentnym, 
Tl konwersacja. niemiecka, rosyjska, usługa, 
herbata, miesięcznie rs. 6. Chmielna 62A, 
mieszkania 26. 3753

Pokój da wynajęeia suchy, ładny, dla po-t 
I jedyńczej osoby, na pierwszem piętrze, przy] 
familji. —Tamże do sprzedania lampa sa!o-( 
nowa i stół dębowy z 4-a blatami, rzeźbie-! 
ny, nn. ośmiu nogach, używany. Leszno Ań 47,j 
wiadomość u stróża, od 10, do 3. 3584

|)iesck mały, pinczer (pies), popielatego 
| koloru, wabi się „Żuk,“ zginął 12 Marc* 
Kto dostawi go na ul. Zielną Ań 7, m. 1, I0® 
będzie dobrze wynagrodzony. 3747

Mokój z meblami, opałem, usługą, dobrym 
I obiadem, zą rs. 26 miesięcznie, od 1 Kwie
tnia. Marszałkowska 73, w sklepie przy 
bramie. 562

Ks. 2,000 do 3,000 poszukuje się wspólnika 
z kapitałem, do interesu dobrze procen
tującego. Wiadomość Nowomiejska Ań 6, u 

właścicielki domu. 3490

Blo wydzierżawienia dom drewniany z o- 
ilgrodem i nie dużą łąką, może być wyna
jęty na letnie mieszkanie, za rogatką Wol
ską przy kolei Obwodowej. Wiadomość: No- 
wy-Świat Ań 38, u tapicera,3742

Zakład fotograficzny do sprzedania w je- 
idnem z miast gubernjalnych, bardzo ko- 
rzystny. Wiadomość: Piękna ID, m. 12. 3236

Uklep wiktuałów egzystujący od lat 10, jest 
 do sprzedania z powodu zmiany. Wiado

mość: ulica Nowo-Senatorska Ań 5. 3736

liaglc francuzkie w dobrym stanie, z przy- 
i"!czyny podeszłego wieku i braku gospody- 
ni, są do sprzedania. Uliea Wspólna Ań 22.

4'klepik w każdym czasie do sprzedania. 
 Nowolipki 22.________________ 3767_____

)est do sprze lania dystrybucja, w doi,rym 
punkcie. Aleja Jerozolimska Ań 18, bliz.ko 

Nowego - Światu. 3773

41 pokoje z balkonem, przedpokój, umeblo- 
<wane, do najęcia zaraz. Nowy-Świat 18, 
mieszkania 36. 3602

* tamki wiejskie są u akuszerki, przy ulicy
Pańskiej Ńi 19.______________3661 

ttamki wiejskie bez długu są
Inki. Grzybowska Ań 22._______
Hamki wiejskie i miejskie z obfitym pC 
(8karmem, u akuszerki, Marjańska 3. 37^

Jaszyna pończosznicza w dobrym stanie, 
t d<> sprzedania. Wiadomość: ulica Zgoda 
Ań 1, fabryka pończoch, 3751

: F. Wertheim & Co. Skład Nowozielaa 42. 
KSIĘGARNIE i SKŁADY NUT.

Gebethner & Wolff, Krnk.-Przedm. 15. 
Orgelbrand Maur., N-Świat67,Senators.2Ł 
Sennewald Gustaw, Miodowa 4.

KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).
Boel: A. & Csernik F,, Warszawska fa

bryka ksiąg handlowych. Bielańska 5.
I Krcusch Wilhelm, Żabia 4, główny skład 

ksiąg buchalteryjnych, istniejący od 1828r. 
LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki).

Karpiński i Leppert, Elektoralna 33

poszukuje się kapitalisty z 10,000 rubli, 
I jako cichego wspólnika, do przedsiębior
stwa dobrze procentującego. Konkurencji 
niema, kapitał zabezpieczony Oferty pod C. C. 
w biurze ogłoszeń. Senatorska 18.’ 589

5f powodu wyjazdu jest do wynajęcia 3 
Jpokoje z kuchnią lub bez, za bardzo przy- 
stępną ceno, od frontu. Wspólna Jfe 6. 3506

!o sprzedania 2 sz»fy orzechowe, roz- 
jbierane, za przystępną cenę u stolarza. 
Wn bla Ań 9- 3779 

i? ortepian za rs. 120, u organisty. Ulica 
Miodowa 5. 3775

i~'prtopian Hoffera prawie nowy, do sprze- 
d.ania. Miodowa 10, mieszk. 25.3774

Iest do sprzedania kawiarnia, egzystująca 
lat 60, z dobrem powodzeniem. Wiado- 
mość: ulica Freta N; 12. w magazynie mód.

fc auzyna krawiecka jest do zbycia, w 
fltsklvpie spożywczym. UL Nowy-Świat Ań 17, 
wprost Smolnej. 3769

Interesa liandl. i majątk*
Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego, 
I skład trumien i wszelkich efektów pogrze
bowych. Nowy-Świat 42. 18

wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
’ - '• " - 3629

stróż wskaże.

no odstąpienia dystrybucja na Nowym- 
Świecie. Wiadomość u zegarmistrza Ja- 
nickiego, Nowy-Świat Ań 35, 3565

□klep owocowo-spożywczy na pryncypalnej 
 ulicy, jest do sprzedania zaraz. Warunki 

nader korzystne. Wiadomość: ulica Chmielna 
Ań 25, mieszk. Ań 1._____________ 3770_____
Zakład mleczny elegancko urządzony, z wy

robioną klijentellą, z powodu zmiany inte
resów jest do sprzedania zaraz, lub od Wiel- 
kiej-Nocy. Wiadomość w kiosku, Krnkow- 
skie-Przedmieśeie, przy starej Poczcie. 3754

»o wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b. 
obszerne suteryny, na skład towarów su- 
chyc.h odpowiednie. Chmielna Ań 20. 3158

Od każdego czasu. Żabia, róg Żelaznej- 
Bramy Ań 6, 2 pokoje i kuchnia, na 1-m 
piętrze, od frontu. Wiadomość na miejscu.

Do odstąpienia od 1-go Lipca r. b. sklep 
z kilkolctnim kontraktem, w najprzedniej
szym i najruchliwszym punkcie Warszawy. 

Sklep ten z uwagi na punkt położenia, bar
dzo odpowiedni dia jubilera na modną ga- 
lanterję, na skład cygar i papierosów, lub 
na sprzedaż innego rodzaju artykułów wy
magających wystawy. Oferty składać należy 
w biurze ogłoszeń Rajchmana i Frendlera 
pod lit- N. N. 12. 569
Cfclep dystrybucyjno - wiktuałowy, z calom 
□urządzeniem, towarami, wyrobioną klien
telą, do sprzedania. Wiadomość: ulica Ele
ktoralna Ań 7.  3638

ko sprzedania dubeltówka Lnnkastra 
fz p^zyboraini. Ogrodowa 5i, m. 34. 3764 
. ehlk parę garniturów, urzędowej roboty, 
Tza cesnę nizką. Leszno Ań 15. u tanicera.

uklcp spożywczy do odstąpienia z powodu 
□objęcia posady. Sienna Ań 3._______3385

Rs. 1,500 na dom drewniany, lub murowa
ny do ulokowania na hypotekę. Z powodu 
słabości zdrowia, jest do odstąpienia ko

rzystny interes, przynoszący 30°/o dochodu, 
albo wspólnik z kapitałem rs. 4,000. Wiado
mość: ulica Freta Ań 5, lokalu Ań 8, od 1-ej 
do 4-ei po południu._____________ 543_____
Kawiarnia na sposób cukierni, elegancko 

urządzona, z powodu nagłego wyjazdu do 
sprzedania. Wiad. na miejscu. Bednarska 13,

Mieszkanie na 1-m piętrze, składające się:( 
z 5 pokoi, przedpokoju i kuchni, do wy-, 
najęcia od 1 Kwietnia, przy ulicy Długiej! 

Ań 22. — Tamże meble mało używane, do 
sprzedania, __________________ 3'588 1
Iest mieszkanie z całodziennem utrzyma

niem, wszelkiemi wygodami i opieką, dla 
człowieka niemłodego ]ub emeryta, przy, 
wdowie, osobie inteligentnej i wykształcę-; 
nej. Ulica Bielańska Jfe 17, m. 5. 3001

no sprzedania pies dog. piękny, 1V3 ro
ku mający. Leszno 36, mieszk. 3. 3748

Iokale na warsztaty lub inne przedsię- 
jbierstwa, w obszernem podwórzu, do wy
najęcia od 1-go Kwietnia. Dobra Ań 26, róg 

Bednarskiej,____________________3735

ITcnicsienia rozmaiłtv

no miłosiernych i zamożnych osób głos 
sieroty wołający o miłosierdzie. Ktoby so
bie życzył wziąć za swego chłopczyka 4-le- 

tniego imieniem Michał K. Oferty prósz? 
składać w kantorze Kurjera Warszawskie' 
go pod liter. M. K. Ań 11.________ 3755
Skarpetki, pończochy bez szwu i nadra- 
pbianie pończoch. I Nowy-Świat 70, mieszka- 
nia. 14, drugie piętro od frontu. 20
Iombardowo kwity, złoto, srebro kupuję- 
^Nowolipki 26, oficyna, 2-o piętre, mic' 

szkania 16. 487

. |jo bardzo korzystnego interesu poszukuje 
ffsię wspólnika, z kapitałem 3,000 rs Wia-

I domość w domu Ań 55, na Nowym-Świecie, 
i stróż wskaże. 567

I as, 5 włók pod Warszawą, do sprzeda- 
jnia. Bracka Ań 13, mieszkania 18. 3627

1 klep wiktuałów jest do spr
□Climielna Ań 47a, w sklepie._________
ik?.3O wiktuałów z dystrybucją i kantor
□pisma. Wilcza Ań 20. 3349

(larnitur mebn oraz pnynądy szkolne ao 
^sprzedania. Freta 28. w nlilad.-io wędlin. 
Jest do sprzedania za bardzo przystępną 
cenę tokarnia, z różremi narzędziami i za

granicznym drzewem ć > l.oezenia. Wiadomość: 
ulioa Hoża Ań 18. u akuszerki Lampe. 3561

1,'ortepian pcinycli 7 oktaw, za cenę
bardzo przystępną pozostawiono do sprze

dania w fabryc;> fortepianów Elwart. Aleja 
Jerozolimska 21. 3749

Iodownia do wynajęcia, dla solenia mię- 
■jsa. Nowolipie 45, skład wędlin. 3633

||o wynajęcia <>d 1-go Kwietnia r. b. 3 
jjpnkoje z alkową, kuchnia, spiżarka, przed
pokój i wygódka, w domu ładny ogródek, 
przy ul. Wilczej pod Ań 17G._______ 3615
Ietnie mieszkania z wszelkiemi wygodami, 
Jw sosnowym lasku, są do wynajęcia w 

Nowo-Mińsku, obok stacji kolejowej. Wia
domość przy ulicy Długiej Ań 55, na 2-m 
piętrze. 3649
K klep o 6-u oknach, od ulicy i o 10-u po_- 
□kojach, łączących się ze sklepami, kuchni, 
piwnic i innych dogodności, jest do wyna
jęcia od 1 Lipca 1884 r., przy ulicy Miodo
wej, w pałacu zwanym Dyzmańskich. Lokal 
ten może być wynajęty razem, lub podzie
lony na mniejsze sklepy, z pokojami lub bez 
pokoi. Wiadomość u właściciela domu, po- 
między godziną 2-ą a 4-ą po południu. 3011 
Iokalo przy ulicy Nowo-Zielnęj Ań 35, w 
jblizkości Saskiego ogrodu, do wynajęcia 

od 1-go Lipca r. b., na 1-m piętrze: 6 po
kojów, przedpokój i kuchnia; na 2-m piętrze: 
10 pokojów, przedpokój, kuchnia, water-kło- 
zet, kąpiel i inne wygody, każdy lokal z wo- 
dociągiem, zlewem i urządzeniem gazowem.
Apartament z 7-u pokoi do wynajęcia, od 
jjS Kwietnia lub św. Jana r. b. Smolna 17, 
drugi dom od Nowego-Światu. 3568

Zakład B. Korpaczewskiego, kupna, wy
przedaży i zamiany starożytności, przed
miotów domowego użytku i ubrań damskich 

i mezkich mało używanych. Nowy-Świat 42. 
Cklep wiktuałów do sprzedania. Ulica ż®- 
□lazna Ań 32. 3546

MASZYNY i ODLEWY (fabryki).


